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İSTANBUL YMM ODASI BAŞAKANI İBRAHİM AKTAN 

 

Yine güzel bir günde hep birlikteyiz. 06 Şubat’ta biliyorsunuz büyük bir 

felaket yaşadık. Ülke olarak hepimizi son derece rahatsız etti, hepimizi 

üzdü. Ülkemizin aşağı yukarı coğrafyasının 15 – 20’sine kadar olan 

kesimini doğrudan etkiledi. Ama 85 milyonu şu veya bu şekilde etkisi 

altına aldı. Sıkıntılı günler yaşadık, iki ay geçirdik. Sonuçta başa gelenleri 

hep birlikte gördük. Bunlar tabii ki hem ülkemizi, hem bizim vatandaşları 

son derece etkiledi. Yani bunun üzerinde ne söylesek, ne konuşsak 

bilemiyorum, kelimeler kifayet etmiyor.  

 

Şimdi bugünü de biz açıkçası özellikle ikinci ayına denk getirerek 

planlayarak karar almadık. Spontane olarak 06 Nisan böyle baktık, denk 

geliyor, aldık ve bugüne de denk geldi. Dolayısıyla bu vesileyle hayatını 

kaybeden oradaki kardeşlerimizin, vatandaşlarımızın, akrabalarımızın, 

komşularımızın, tüm insanlara hayatını kaybedenlere rahmet diliyoruz ve 

geride kalanlara da acil şifalar diliyoruz. Yakınlarına ve Türkiye’ye 

başsağlığı diliyoruz. Bu bir felaket, evet. Önü alınabilir mi? Önü alınamaz 

bu felaketlerin, sadece kayıplar azalır. Umarız ki, artık bunlar bize bir ders 

olsun. Sadece ders değil, büyük bir ders olsun. Bundan sonra bunları 

yaşayacağız, deprem bölgesindeyiz, ama daha az hasarla atlatabilecek 

kurallar, yöntemler, tedbirlerin alınmış olmasını bekliyoruz, umarız 

inşallah da öyle olur.  

 

Şimdi, yani öyle bir sıkıntılı dönemden geçiyoruz ki değerli arkadaşlar, 

orada işletmeler var. İnsanlar var. Büyük bir coğrafyadan bahsediyoruz. 

Yaşanan travmalar var. Oradaki insanların bir kısmı yok oldu. Bir kısmının 

işyerleri, evleri harap oldu. Sağ olanların, yaşayanların büyük kısmı da 

oralardan ayrılıp Anadolu’da diğer şehirlere göç etti. Bunlar tabii bizler 

için çözülmesi gereken, üzerine düşünülmesi gereken, alınması gereken 

tedbirlerin neler olduğunu hep birlikte tartışıp kararlaştıracağımız hususlar. 

Alınması gereken o tedbirlerin neler olduğunu hep birlikte tartışıp, 

tedbirlerin neler olduğunu hep birlikte halletmemiz lazım.  

 

Her şeye rağmen hayat devam ediyor. Dolayısıyla da biz de o günden bu 

yana üzerimize düşeni hep birlikte yapmaya çalıştık. Hiçbir günümüz 

bizim boş geçmedi, hem kendi işyerlerimizde, hem Odamızda elimizden 



geldiğince çalışmalarımızı yürüttük. Bizler ne yapabilirdik? Bireysel 

olarak maddi, manevi ne yapılıyorsa, ne yapılması gerekiyorsa biz onları 

yapmaya çalıştık, yaptık. Ama o yöreyle ilgili başka neler yapabilirdik, 

onları hep gündemde tuttuk. Taze tuttuk. Acıları hep her gün yaşadık. 

Alınması gereken tedbirleri de neler olduğunu düşünerek bize düşen 

görevler neyse, onları da komisyonlarımızda tartışma konusu yaptık, 

tartıştık. Bunları Bakanlığa taşıdık. Bu son iki ayda Maliye Bakanlığı’na 

Gelir İdaresi Başkanlığı’na hem fiilen giderek orada toplantılar yaptık tüm 

Yeminli Mali Müşavirler Odalarıyla birlikte, hem de bu zoom yöntemiyle 

katılarak, çok sıkı bir işbirliği içerisinde çalıştık. 

 

Bizim çalışmalarımızda, özellikle o depremle yaşanan sorunları ikiye 

ayırdık.  

 

Birincisi, o yöreye ait pozitif bir ayrımcılık yapalım dedik, yani orası ayrı 

bir şey. Oraya artık öyle bir sistem uygulamalıyız ki, gerçekten sırf orayı 

ilgilendirsin ve oraya odaklansın.  

 

İkincisi, buradaki yani o bölgenin dışında ticari hayatta ve ticari hayatlarına 

devam eden işletmeler için de ikinci bir sistem, ikinci bir çözüm önerileri 

üzerinde çok düşündük, bunları Bakanlığa taşıdık. Bakanlık da, zaten onlar 

da aşağı yukarı bizim gibi düşünüyorlar, yani çok farklı düşündükleri bir 

şey de söz konusu değil. Hep birlikte bir çözüm üretmeye çalıştık.  

 

Dolayısıyla bizim şu anda orayla ilgili karşılaştığımız sorunlar, oranın 

sorunlarına çözüm olabilecek fabrikaların, işyerlerinin çalışmaları, açık 

tutulmaları, üretimlerini yapmaları, ihracatlarını yapmaları, istihdamlarını 

sağlamaları, orada  istihdam edebilecek insanları orada tutabilmeli, orada 

onlara iş imkanları sağlanacak yöntemleri bulunması gibi, gibi, gibi, gibi, 

olaylar üzerinde yoğun çalışmalar yaptık ve Bakanlıklarla da bunları hep 

paylaştık. Bakanlığımız bunun üzerine, onlar da gerçekten sorunları çok iyi 

biliyorlar, günlük yaşıyorlar zaten aynı küredeyiz.  

 

Dolayısıyla bu kapsamda da üç tane tebliğ yayınlandı biliyorsunuz, 45, 46, 

47 No.lu Tebliğler.  

Birisi bizim meslek lehine, Oda’yla ilgili, YMM raporlarıyla ilgili bir 

çalışma tebliğiydi.  



Diğeri de yine Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğiyle ilgili 

düzenlemelerdi.  

 

Bu düzenlemeler o yöreye has, orada yaşanan Katma Değer Vergisi iadeleri 

ve diğer sorunların çözümüne yönelikti. Bununla ilgili detaylı açıklamaları 

arkadaşlarımız bizden sonraki toplantıda gündeme getirecekler. Karşılıklı 

onları açık anlatacaklar burada bizleri bilgilendirecekler. Burada tekrar 

tartışacağız ve amacımız az önce de söylediğimiz gibi, orada üretimin 

devamını, üretimin artırılması, istihdamın sağlanması, göçün mutlaka 

önlenmesi, orada yaşayan insanların topraklarından koparılmaması ve 

orada yaşamlarını sürdürebilmesi için ne gerekiyorsa devletin onu yapması 

gerekir. Biz de ortak o noktada gerekli desteği vereceğiz, vermek 

durumundayız zaten. 

 

Diğer bir konu, bizim başından beri Yeminli Mali Müşavirlik müşteri 

sayısının tasdik sözleşmelerinin, özellikle tam tasdikten bahsediyorum, 

tasdik sözleşmelerinin artırılması lazım, kapsamın genişlemesi lazım. Bu 

konuda İdare’yle de bayağı sıkı görüşmelerimiz oluyor. Onlar da aynen 

hem fikirler, ama öyle bir anda da hepsi olmuyor maalesef. Onun için biz, 

hani doğrudan da tam tasdikin zorunlu hani hep tartışılır ama, böyle çok 

kolay bir şey değil. Biz diyoruz ki “dolaylı olarak tam tasdikin tasdik 

sayısının artırılması lazım”, yani nasıl? Belli bir dönemde, belli bir 

miktarda KDV iadesi alan mükelleflerin, mutlaka tasdiklerinin zorunlu 

hale getirilmesi gerekir. Yani düşünelim ki, bir dönemde 300 bin lira, 500 

bin lira alıyor. Bu rakamları geçen bir katma değer iadesi varsa eğer, İdare, 

Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı “bu rakamları aşan Katma Değer 

Vergisi iadelerinde mutlaka tam tasdik sözleşmesinin yapılması ve 

aranması gerekir” diye bir düzenleme olması gerekir. Bakanlık da bunu ilk 

etapta haklı buldu ve şöyle çözdü. Biliyorsunuz indirimli oranlardan 

1milyon 300 civarında bir rakam vardı, 1 milyon 200 civarında, indirimde 

galiba 1.600 falandı. Onları artırdı, çok cüzi olarak artırdı. 

 

Teknoloji yokken burası bayağı yoğun oluyordu hakikaten, şimdi yavaş 

yavaş ona geliyoruz zaten. Bugün bakıyorum bayağı iyiyiz, bunu bir kat 

daha artırdığımız zaman, zaten kapasite aşağı yukarı sayı artacak. Evet 

değerli arkadaşlar, vallahi teknoloji yani bizim kabahatimiz yok, teknoloji 

böyle bir şey. Demek ki, faydalarının yanı sıra böyle zaman zaman zararları 



var ama, inşallah daha büyük zararlar doğurmaz bu teknoloji, onu da 

söylemiş olalım.  

 

Evet, kaldığımız yer tam tasdik sayısının artırılmasıydı. İdare bu sene şöyle 

bir çözüm yahut da işlem başlattı. Dolayısıyla o her sene belli oranlarda 

artırılan 1milyon 200’ler ve onun iki katları falan onları çok sınırlı, % 10 

civarında artırdı. Ama tebliğe şöyle bir hüküm koydu, evvelden 

biliyorsunuz yeniden değerleme vesaire gibi artırılıyordu o rakamlar, yani 

Katma Değer Vergisi iade rakamları. Şimdi o tebliğe bir hüküm koydu, 

“bundan sonra artış yapılmayacak”, yani yeniden değerleme oranında onlar 

artamayacak. Bu ne demek? Mefhum-u muhalifinden ister, istemez belli 

rakamı aşan Katma Değer Vergisi iadelerinde mutlaka zamanında tam 

tasdik sözleşmesi yapma zorunluluğu getirecek. Bu şekilde de 

zannediyorum tasdik kapsamına giren mükellef sayısı da böylelikle 

artacak.  

 

İkinci işte bu yeni düzenleme, bizim bu 47’de zannediyorum getirilen 

düzenlemede, bazı biliyorsunuz katma değer iadeleri yeminliler tarafından 

yapılamıyordu. Onu iade isteyen mükellefler, ancak teminat mektubuyla 

alıyordu, o teminat mektubunun da çözümü, vergi inceleme elemanlarının 

raporuna bağlıydı. Dolayısıyla şimdi onu teminatla yine alabilir. Ama 

bunun çözümü de ya YMM, ya yine vergi inceleme elemanı, yani o kısımda 

da yine bir genişleme sağlandı burada. Onun da şartı, yine süresinde Tam 

Tasdik Sözleşmesi’nin yapılmış olması. O da şunu getiriyor; Yani o 

kapsama alındığına göre, hem Katma Değer Vergisi iadelerinde bir iş 

genişlemesi olacak, hem de tam tasdik sayısı ister istemez artacak.  

 

Değerli arkadaşlarım aslında bizim bu toplantımız biraz sınırlı 

biliyorsunuz, Ayın Konuğu toplantımız var. Ayın Konuğu toplantısında 

arkadaşımız, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanımız Adem 

KOYUNCU arkadaşımız, bizim konuğumuz, misafirimiz. O, kendi 

konusuyla vergi dairesiyle ilgili konuları bizlere anlatacaklar. Faaliyetlerini 

anlatacaklar. Ne kadar tahakkukları var? Ne kadar tahsilatları var? Bu yeni 

gelen getiriden ne kadar tahakkuku artıracak? Ne kadar tahsilatı artıracak? 

Ne kadar Hazine’ye girecek? İtirazlar nedir burada? Asıl paranın kaynağı 

büyük mükelleflerde, onlar ne yapacak, ne edecek? Sayın Başkan’ın işi zor 

gibi geliyor bana ama, artık onu biz bilemiyoruz, İdare onları kendi içinde 

çözer.  



Oturumun ikinci aşamasında da Müfit ERKARAKAŞ arkadaşımız 

Moderatör olacak. İdare çok kalabalık gelmiş, ama bizim de Hüseyin Fevzi 

SALTIK arkadaşımız var, onu da biz buraya oturtacağız. Dolayısıyla hep 

birlikte bütün sorunları, yani 7440’la ilgili çalışmalar, onlar ve onlarla ilgili 

çalışmaların sunumlarını yapacaklar, biz de bilgileneceğiz diyorum, sözü 

burada noktalıyorum.  

 

Sözü sayın Başkan Adem KOYUNCU arkadaşımıza, meslektaşımıza 

bırakıyorum.  

 

Buyurun sayın Başkanım.   

 

ADEM KOYUNCU 

 

Teşekkürler sayın Başkan. Tabii ek vergiden bahsettiniz. Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı olarak gelen ek vergiden, biraz 

sürpriz olarak gelen ek vergiden en büyük tahsilatı yapacağımız kesin. Bu 

konuda net bilgiyi verebilirim. Tabii tahakkuk, tahsilat net rakam nasıl 

olur? Onu da ondan sonra bilahare yine paylaşırız. Ama bu konuda en 

büyük kazancı vergi daireleri arasında, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 

Başkanlığı sağlayacaktır.  

 

Buraya böyle bir giriş yaptıktan sonra, öncelikle herkesi saygıyla 

selamlamak istiyorum. Burada olmak bizi çok mutlu ediyor. Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı olarak biz de ekip olarak geldik. Bu 

da bizim ikinci toplantımız galiba, geçen sene Vehbi üstadımızla birlikte 

olmuştuk, yine kendi dairemizi anlatmıştık. Büyük Mükellefler Vergi 

Dairesi Başkanlığı olarak neyiz, ne yapıyoruz mükellef profilimizde? 

Onların üzerinde durmuştuk.  

 

Yine burada bugün, yine ülkenin getirdiği değişen koşullar neticesinde 

mevzuat değişiklikleri, onlarla beraber bir ekiple geldik. Bizden sonra hem 

Yapılandırma Kanunu, hem de KDV iade konusunda ekibimiz ve Hüseyin 

Fevzi SALTIK üstadımız görüş alışverişinde bulunacak. Ben de buraya 

Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı olarak hem İdare’nin böyle bir 

platformu yakalamışken Yeminli Mali Müşavirliğe bakışı nedir? Biz ne 

yapmaya çalışıyoruz? Nasıl yapıyoruz? Yeminli Mali Müşavirlik bu 



müessese, bu düzen içinde nasıl görüyoruz? Biraz onlardan bahsetmek 

isterim.  

 

Şimdi mükellef, İdare ve Yeminli Mali Müşavir Türkiye’nin ekonomik 

düzeni içerisinde bir sacayağının üç önemli unsuru. Biz Yeminli Mali 

Müşaviri yaptığı tasdikten, gerçekleştirdiği denetimden veya yaptığı KDV 

iadeden çok daha öte bir noktada ekonomik düzen içinde bir değer olarak 

görüyoruz. En başta İdare’nin, hele ki son dönemlerde bunun çok dinamik 

bir şekilde olduğunu görüyoruz. Gerçekleştirdiği bu hızlı düzenlemelerin 

mükellefle İdare arasında öz veriyle çalışması ve bizi mükellef karşısında 

anlaşılır kılması bizler için çok kıymetli.  

 

Yeminli Mali Müşavirlik müessesesi Türkiye’de artık “çok kısa değil, uzun 

bir tarihi var” denilebilir ve büyük kabul görmüş, özellikle son dönemlerde 

az önce yukarıda da bahsettik, daha da önemi artacak noktada gidiyor. Biz 

bu noktada Yeminli Mali Müşavirlere gerçekten her şeyden önce Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı olarak çok teşekkür ediyoruz. En 

başta bizi İdare olarak mükellefler karşısında anlaşılır kıldıkları için. En 

ufak ihtilafta, en ufak çözümde bizlerin kapısını aşındırdığı ve bu 

problemleri çözmeye, çözme noktasında gerçekleştirdikleri çalışmalar ve 

ortaya koydukları fayda için onlara, sizlere çok teşekkür ediyoruz.  

 

Burada “Yeminli Mali Müşavirlik Müessesesi” demişken, ben biraz da 

bunun geleceği, Yeminli Mali Müşavirliğin geleceğinden aslında 

bahsetmek isterim. Burada son dönemlerde sürekli duyduğumuz bir 

kavram var “sürdürülebilirlik”, bunu ekonomi olarak, kalkınma olarak 

“sürdürülebilir büyüme”, “sürdürülebilir ekonomi”, “sürdürülebilir 

kalkınma” hepsinde düşünüyoruz. Aynı zamanda bir de “sürdürülebilir 

şirket” var. “sürdürülebilir şirket” demek bile artık sadece şirketlerin bu 

gelinen noktada sadece yaptıkları kâr veya elde ettikleri nakitle ayakta 

durmaları değil, son dönemlerde artan duyarlılıklarla çevreye karşı değer 

yargılarına gösterdikleri saygıyla belki daha da kendilerini sürdürülebilir 

kılacaklar.  

 

Bunları neden anlatıyorum? Aslında Yeminli Mali Müşavirlik müessesesi 

için de belki yeni bir kavram “sürdürülebilir Yeminli Mali Müşavirlik” 

veya “Yeminli Mali Müşavirlik nasıl olacak ve bu mesleğin geleceği 

nerede olacak?” Biraz belki bunlara kafa yormak gerektiğini düşünüyorum 



ben. Az önce de söyledim, çünkü Yeminli Mali Müşavirlik sadece tasdik, 

KDV iade işlemlerinin çok daha ötesinde düşünülmesi gereken bir 

müessese. Ortaya bir katma değer koyuyor. Ekonomik düzende şirketleri 

yönlendirmesi bizler için, ülke ekonomisi için çok önemli.  

 

Burada “Yeminli Mali Müşavirlik müessesesinin geleceği” demişken, peki 

bunu nasıl konumlandıracağız? Bunu da şöyle bahsedebiliriz; Aynı 

zamanda ülkenin, dünyanın ekonomisinin geldiği noktayı iyi anlamak 

gerekir. Sonra da vergi idarelerinin gideceği noktaya belki kafa yormak 

gerekir. Ondan sonra da gelecekte de belki bu mesleği nerede 

konumlandıracağımız daha da netleşecektir.  

 

Şimdi son dönemlerde yeni bir belki kapitalist sistem bile, liberalizm, 

neoliberalizm bile değişime uğruyor. Sadece kâr amacının da ötesinde son 

dönemde çok büyük hassasiyetler ortaya çıkıyor. Artık şirketler gerçekten 

çağrı veya market güdülerinin de ötesinde daha başka kaygılarla 

kendilerini sürdürülebilir kılacaklardır. Belki dünya bu noktaya doğru 

gidiyor. Şirketler de bu noktaya göre kendilerini konumlandıracaklar.  

 

Aynı zamanda vergi dairelerine baktığımızda, vergi daireleri artık sadece 

geçmiş dönemlerde sizler çok daha iyi bilirsiniz. Vergiyi tahsil eden ve 

denetleyen fonksiyonlarıyla ön plandalardı, ama vergi daireleri artık klasik 

geleneksel bir vergi dairesi yaklaşımından belki çok kısa bir süre içerisinde 

uzaklaşıp, bir “data management” “veri yönetimi” sürecine kanalize 

olacaklardır. Artık vergi daireleri veriyi toplayan, veriyi analiz eden, 

yorumlayan ve daha sonra da politika üreten bir sonuca doğru 

gideceklerdir. Bu noktalarda Vergi İdaresi’nin İdare olarak geldiği nokta, 

hem de “yeni ekonomik düzen” mi diyelim, “kapitalizmin gittiği nokta” mı 

diyelim, “şirketlerin kaygıları” mı diyelim, bunları bir arada 

düşündüğümüzde, belki Yeminli Mali Müşavirliğin de bu noktada daha 

önde yönlendirici, bu politikaları şirketlerden daha öte, vergi idarelerinden 

daha ileride bir şekilde özümsemiş bir şekliyle gelecekler, daha güçlü bir 

şekilde ve bizler var olacağını düşünüyoruz. Zaten ülkede de önemli bir 

kabul görmüş müessese. İşgal ettiği nokta, yerine getirdiği fonksiyon çok 

önemli. Bu noktada da dahada ileri gidecektir diye düşünüyoruz.  

 

Bunlardan sonra, tabii çok da uzatmak da istemiyorum, çünkü bundan 

sonraki oturumda çok ağır konular olacak. Onun için oraya enerji de kalsın 



istiyoruz. Aynı zamanda soru cevap da almak istiyorum ben. Hem bizim 

Başkanlıkla, hem vergi daireleri, İdare yaklaşımıyla, nasıl dile getirmesi 

gereken bir şeyler var mı en azından Yeminli Mali Müşavirler nezdinde? 

Onları da dinlemek isteriz. Ama şunu söylemek isteriz; Bu Yeminli Mali 

Müşavirler olsun, vergi daireleri ve mükelleflerle, bu süreçler karşılıklı 

ilerleyen süreçler. Onun için bu karşılıklı bir araya gelmeler, bu bilgi 

akışlarının sağlanması sürekli bir şekilde, iletişimin sürekli bir şekilde canlı 

tutulması çok önemli. Bunları çok önemsiyoruz. Bizler İdare olarak hiçbir 

zaman zorlamak, zorlayıcı olmak istemiyoruz. Daha çok kolaylaştırıcı ve 

çözüm odaklı hareket etmek istiyoruz. Her şeyiyle, tüm yöneticilerimizle 

buna kendimizi adapte istiyoruz. Bu noktada sizlerden elinizden geldiğince 

katkı almak istiyoruz.  

 

Bunları dile getirdikten sonra, aynı zamanda tabii Yeminli Mali Müşavirler 

ve vergi idareleri arasında en önemli olaylardan bir tanesi “KDV iade 

süreçleri”, bunlarla ilgili nasıl, neler yapılabilir?  Daha iyi nasıl yapılabilir? 

Daha kısa sürede nasıl neticelenebilir? İnanın bizler de buna sürekli kafa 

yoruyoruz. Bir araya geliyoruz kendi içimizde, burada sizlerden de 

elimizden geldiğince katkı almak istiyoruz. Bu noktada bizler, ben İdare 

olarak en azından buraya gelmeden önce birtakım çalışmalar yaptık. Bu 

özellikle KDV iade raporlarında Yeminli Mali Müşavirler tarafından 

yazılan, bizim de sürekli eksik olarak gördüğümüz veya hantal bir iş yükü 

oluşturan süreçler var mı diye.  

 

Ben İkinci Oturuma geçmeden önce biraz da onlardan da bahsetmek 

istiyorum. En azından burada çok sayıda belki Yeminli Mali Müşavirimize 

ulaşmış olacağız bu şekilde. Şu var, Gelir İdaresi Başkanlığı dijital 

teknolojiyi kullanma noktasında elinden geleni yapıyor. Belki de çoğu 

kurumdan veya paydaşlardan da takdir gördüğü alanlardan bir tanesi. Biz 

de artık vergi dairelerini bu kağıt yükünden, dosya yükünden kurtarmak 

istiyoruz. Burada birçok düzenlemeler yapılıyor ama, yine her şeye 

rağmen, özellikle işte Yeminli Mali Müşavirlerden olsun, mükelleflerden 

olsun gerekmediği halde bize yazılı dilekçeler, yazılı raporlar 

sunulabiliyor. Burada sizlerin desteğini istiyoruz daireleri bu hantal iş 

yükünden kurtarmak için. Özellikle mükellefler İnteraktif Vergi Dairesi 

kullanımına yönlendirmeniz bizler için çok önemli olacaktır.  

 



Daha sonra birkaç raporların teknik ayrıntılarına girecek olursak, dile 

getirmek istediğimiz birkaç problemler var. Bu KDV iade raporları tabii 

Yeminli Mali Müşavirler, özellikle şirket olarak Yeminli Mali Müşavirlik 

hizmeti olarak sunulan yerlerde hem KDV iade raporunu yazan, hem de 

YMM tasdik raporunu yazan Yeminli Mali Müşavirlerin farklı olduklarını 

görebiliyoruz. Belki bu noktada hassasiyet isteriz. Bu karşılaştığımız 

noktalardan bir tanesi.  

 

Diğer bir şey, çok esaslı bir şey değil ama, rapor dispozisyonlarının ve 

formatlarının nasıl olacağı, zaten ilgili tebliğlerde veya işte Yeminli Mali 

Müşavir, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirle ilgili tebliğlerinde yazılı, 

matbu şekilde de var. Ama uygulamada böyle bir birliğin olmadığını 

görüyoruz. Belki burada Oda’ya da bir rol düşecektir. Onların aynı 

formatta olması, o mevzuatta yazan formatlara uygun olması, bizlerin işini 

de analiz etmek için kolaylaştıracaktır. Bunu burada dile getirebiliriz. 

 

Tabii bu KDV iade raporlarındaki en önemli hususlardan bir tanesi “karşıt 

tespitler”. Hem KDV iade raporlarında, hem işte YMM tasdik raporlarında 

olsun karşıt tespitler yapılıyor ve karşıt tespit tutanakları düzenleniyor.  

 

Burada  karşılaşılan genel sorunlardan bir tanesi, mal ve hizmet karşıt 

inceleme kademelerinin raporlarda belirtilmediği görülüyor. İmalatçıysa 

kaç alt kademeye gidildi. Belki bunlara raporlarda gerekli hassasiyetleri 

gösterebiliriz.  

 

Bunları neden arkadaşlar dile getiriyoruz? Bunlar bizim sürekli yapmak 

istediğimiz KDV iade süreçlerinin kolaylaştırma ve kısa sürede 

neticelendirme için çok önemli adımlar. Bizim dairede arkadaşlar işte 

eksiklik yazılıyor, onların cevaplandırma süreçleri çok uzun sürelere 

alabiliyor. Daha en baştan bize gelen raporlarda bu konulara dikkat edilirse, 

belki bu eksiklik yazıları yazılmayacak. Çok küçük meselelerde olabiliyor. 

Onlar için daha kısa sürede neticelenebilecek. 

 

Onun haricinde, yine biz kendi içimizde de yine bu toplantıları yapıp, hatta 

ileriki zamanlarda çok sayıda KDV iade raporu olan Yeminli Mali 

Müşavirlerle ve ekipleriyle bir araya gelmeyi de planlıyoruz. O 

toplantılardan en azından bu sürekli bir yazı alışverişinde bulunduğumuz 

konuları dile getirip, daha en başından çözmek istiyoruz. Bu bizim o 



amacımıza daha kısa sürede gerçekleştirmemizi, KDV iadelerinin kısa bir 

süre içinde neticelendirilmesini sağlayacaktır diye düşünüyoruz.  

 

Diğer bir konu, bu % 80 veya işte KDV’lerin mesela on alıma ilişkin, o on 

tane mükellefin tutanaklarda yer alması, bunlarla ilgili dile getirmek 

istediğimiz bir konu, bir tanesi bu kıyaslamalar. İşte bir rapor üç aylık 

yazılmışsa, toplam tutar üzerinden yapılması, biz bu kıyaslamaları her 

dönem için ayrı ayrı yapılmasını istiyoruz. Buna dikkat edilmesi, bizlerin 

işin kolaylaştırıp, o süreci kısaltacaktır diye düşünüyoruz.  

 

Daha sonra bu tutanakların % 80, çok sayıda tutanak varsa, ilk on tanesinin 

tutanağa tekabül eden raporlara ek yapılmasının bizler için geçerli 

olabileceğini söyleyebiliriz buradan. 

 

Daha sonra bu gereksiz yazışmaları yine önleyebilmek için, tutanak ve 

YMM tespit yazılarında karşıt incelemeye konu faturalardaki ödeme 

şekillerinin raporlarda yer almadığını görüyoruz. Özellikle banka kanalıyla 

veya yasal yollardan olması gereken limit üzeri ödemelerin  ne şekilde 

yapıldığının raporlarda yer alması, yine bizim eksiklik yazısı yazma süreci 

için olumlu avantajlar sağlayacaktır, belki de bir yazılmayacaktır. Dile 

getirmek istediğimiz, önem verdiğimiz bir konu.  

 

Zaten dedik ya Yeminli Mali Müşavirlik mesleğinin geleceğinden biraz 

bahsetmek istedim. Bir nokta, İdare noktasından, genel ekonomi 

noktasından bahsettik.  

 

Burada bir de Yeminli Mali Müşavirin kendi ürettiği iş kalitesinde aslında 

geleceğinin nasıl şekilleneceği, bir parametre de budur diyebiliriz. O da 

Yeminli Mali Müşavirin yazdığı raporların gerçekten o amaca hizmet 

etmesi, bizlerin işini kolaylaştırması çok önemlidir diye düşünüyoruz.  

Örneğin, imalatçılar için yazılan üretim raporlarında analitik incelemelerin 

yer almaması, kapasite raporlarında yer alan verilerin hiçbir ayrıntılı detaya 

veya analize tabi tutulmadan, girilmeden aynı şekilde raporlarda yer alması 

ve bizim yine onu eksiklik olarak yazmamız, yine bu süreci uzatan 

konulardan bir tanesi. 

 

Burada bizim raporlara genel olarak, şunu söylemek istiyoruz. Ben de 

bazen bakıyorum raporlara, bir konu oluyor, o ihtilafı çözmek için 



bakıyoruz. Yeminli Mali Müşavir raporlarının aslında biz kısa, öz ve 

gerçekten Vergi İdaresi’nin işini çözecek ve o konuya temas edecek 

şekilde, hani gereksiz bir rapor hacmine sebebiyet vermeden, bu şekilde bir 

rapor istiyoruz. Ama raporlarda gene hiç olmaması gerektiği halde ekler 

olabiliyor. Esas temas edilmesi gereken noktalara ise, hiç yer verilmediğini 

görebiliyoruz. Biz bu durumda raporları gerçekten kısa, öz, etkin ve amaca 

dönük olması ve bu konuda gerekli hassasiyetlerin gösterilmesi bizlerin, 

ayın şekilde sizlerin işini kolaylaştıracaktır diye düşünüyoruz.  

 

DİİB kapsamındaki şeylerden de bahsetmek işitiyorum, O da önemli 

müesseselerden bir tanesi, yine sorun olan ve aynı şekilde bu YMM 

inceleme raporlarının, YMM raporlarının ibrazı konusunda bir süre 

olmadığı için de, dairede uzun süre bekleyebiliyor. Orada da çok sayıda 

mükellef hacimce az, ama sayı olarak da çok sayıda mükellef olduğu için, 

bizim de o noktada sürekli onunla iletişim kurmakta güçlük 

yaşayabiliyoruz ve işimizi yavaşlatabiliyor. Bu noktada o DİİB’le ilgili 

raporların ibrazı konusunda gerekli hassasiyetlerin gösterilmesi, belki 

ricamız olacaktır sizlerden.  

 

Çok not almışım ama, çoğunu çok da esaslı görmüyoruz. Yoksa konuşacak 

çok şeyler var. Ama şunu tekrar söylemek isteriz; Biz gerçekten bu iletişimi 

hep canlı tutmak istiyoruz. Burada çoğu Yeminli Mali Müşavirler geliyor 

birebir de görüşüyoruz, çoğunu da tanıyoruz. Sizlerden gelen bu geri 

dönüşümler bizler için çok önemli. 

  

Sizden gelen önemli problem, biz bakıyoruz, dairenin hepsinde varsa, o 

problemleri hemen çözmeye çalışıyoruz ve önemli hantal bir iş yükünü 

ortadan kaldırmış oluyoruz. Ve böylece hem siz, hem biz, hem de mükellef 

bu işten fayda sağlamış oluyor. Bu noktada sizlerin geri dönüşümleri 

olumlu veya olumsuz manada bizler için çok önemli. Bunu buradan ilk 

elden söylemek istiyoruz. Bu noktada iletişim kanallarımız sonuna kadar 

açık. Her türlü bizden gelen, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı 

olarak yapılan uygulamalarda herhangi bir çözülmesi gereken bir problem 

görüyorsanız “mutlaka gelin, görüşelim” diyoruz. Ortaya koyalım 

problemi, çözümünü bulmaya çalışalım, hem sizden dinleyeyim, hem 

bizim arkadaşlarımızdan dinleyelim ve hem sizin, hem bizim işimizi 

kolaylaştıracak orta bir yol bulalım. Bu hep şikayet ettiğimiz süreçlerin 



daha kısa sürede olmasını sağlayacaktır diye düşünüyoruz, bunu söylemek 

isteriz.  

 

Sayın Başkan dediğim gibi, oturuma enerji kalsın istiyoruz, ama soru varsa 

da ben almak isterim. Her zaman da böyle bu platformları 

yakalayamıyoruz, çok teşekkürler.  

 

BAŞKAN İBRAHİM AKTAN 

 

Evet, çok teşekkürler. Şöyle yapalım o zaman, bizim daha saatimiz var. 

Çok böyle idari şeyler, teknik konularla ilgili soru almayalım da, biraz 

İdare’yi ilgilendiren soruları alalım, “canlı tutalım” dediniz ya siz, zaten 

canlı tutuyoruz sayın Başkan, dediniz ya “yeminliler devamlı gelip 

gidiyor”, zaten biz haliyle canlıyız, onda bir sorun falan yok. Evet, sorusu 

olan arkadaşlarımız buradan İdari anlamda sorular, teknikleri daha sonra 

arkadaşlarımız zaten soracaklar.  

 

ADEM KOYUNCU 

 

Tabii, tabii, ben özellikle bu Yeminli Mali Müşavirlik mesleğinin geleceği 

nasıl olmalı? Gerçekten bunlar kafada yoruyor. Hani bu konuyla ilgili de 

çok geniş mecralarda eğer denk gelirse, oturup konuşmak, daha iyi nasıl 

olabilir? Daha iyi nereye gidebilir? Bir Yeminli Mali Müşavir nasıl olmalı 

veya nereye gitmeli? Dünya örneklerini karşılaştırmalı, açıyoruz, 

okuyoruz, bunun ilgili  daha farklı bir ortamda olursa da sadece bu konu 

üzerinde oturup da konuşabiliriz.  

 

BAŞKAN İBRAHİM AKTAN 

 

Çok teşekkürler. Zaten biz “kurumsallaşma” diyoruz. Biz o 

kurumsallaşmayı nasıl sağlarız? O bahsettiğiniz o kurumsallaşmayı bir 

dönem önceki Başkanımız ve sayın Vehbi KARABIYIK döneminde çok 

tartışmıştık “nasıl kurumsallaşırız”, “nasıl esas birlikteliği sağlayabiliriz”. 

“süreklilik” dediniz ya,  

 

ADEM KOYUNCU   “sürdürülebilir Yeminli Mali Müşavirlik”. 

 

 



BAŞKAN İBRAHİM AKTAN  

 

Onu nasıl yapabiliriz? Onu çok tartışıyoruz, hala tartışıyoruz. Çok kolay 

değil, çok kolay değil, çok teşekkürler.  

 

Şimdi Vehbi KARABIYIK arkadaşımız bir soru soracak.  

 

VEHBİ KARABIYIK 

 

Hoş geldiniz, çok teşekkür ederiz. Sunum Başkanı, Oda Başkanımız söz 

verdiğiniz için çok teşekkür ediyorum. Adem bey hakikaten Odamıza ve 

mesleğimize o kadar samimi yaklaştı ki vakti zamanında, halen de öyle, 

bunu hissetmek çok güzel bir şey, çok sağ olun. Çok iyi niyetle 

söylüyorsunuz. Bizim için, Yeminli Mali Müşavirler için en önemli konu, 

iki tane paylaşım var, bir “mükellef”, bir “devlet”, bir de “Maliye 

Bakanlığı” ve de “vergi daireleri”. 

 

1990’da başladık, 33 yıl oldu. Bir takım anketler yaptık, geri dönüşler 

aldık. Ama siz şimdi bu işin içindesiniz ve birebir de sizin başınızı 

ağrıtıyoruz, geliyoruz, soruyoruz devamlı. Geleceğimiz için bizim 

düşüncelerimiz var. Sizce İdare’nin Yeminli Mali Müşavir hakkında görüşü 

nedir? Yani güven açısından, geleceği açısından, kendisine yapılan işlere 

katkısı açısından veya ayak bağı olması açısından veya problemler 

açısından genel olarak görüşü nedir sizce Maliye Bakanlığı’nın? 

 

Buna cevap vermek tabii kolay değil, siz de onlar adına konuşmuyorsunuz. 

Veya bir Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanı olarak veya bir Adem 

KOYUNCU olarak bize ışık tutacak şekilde yani hizmet ettiğimiz kesime 

kendinizin “başka neler yapabiliriz”, bunlar çok konuşuldu o zaman, “biz 

neler yapabiliriz, İdare nasıl düzenlemeler yapılır”, buna ışık tutacak, ben 

soruyu uzattım, cevabınız bu kadar uzun olmak zorunda değil, yararlı olur 

diye düşünüyorum.  

Tekrar hoş geldiniz. 

 

ADEM KOYUNCU 

 

Aslında cevabı çok uzun olacak sorular üstat, ama yine kısa bir şey 

içerisinde. Öncelikle “İdare olarak nasıl bakılıyor” ona ben bir cevap 



vereyim. Sonradan “Adem KOYUNCU olarak nasıl olmalı” ona cevap 

vereye çalışayım.  

 

Şimdi İdare olarak, hatta en son Gelir İdaresi Başkanlığı’yla Vergi Dairesi 

Başkanlar toplantısı falan da olmuştu. Şunu net bir şekilde söyleyebilirim 

ben; Türkiye’deki belki en önemli eksikliğin bir tanesi nitelikli insan 

kaynağı. Şimdi “Yeminli Mali Müşavirlik” dediğimiz unvanın altında 

gerçekten de bu ülkenin tamda ihtiyacı olan nitelikli bir insan kaynağı var. 

Bunun yaşla, şununla, bununla hiçbir alakası da yok. Yaşın da getirdiği, 

çünkü ayrıca önemli bir deneyim ve işbilirlik söz konusu. Bu nitelikte insan 

kaynağından İdare olarak, en azından İdare’nin ben şu soruyu sormaya 

başladığını düşünüyorum, “bu nitelikli insan kaynağından biz ne derece 

faydalanıyoruz”, “yeterince faydalanıyor muyuz”, bu soru soruluyor. Bu 

sorunun sorulması demek, ayrıca cevabı da ağırlıklı şöyle, “yeterince 

faydalanmıyoruz”.  

 

Onun için şunu söyleyebiliriz. İdare olarak ileriki düzenlemelerde “bu 

Yeminli Mali Müşavirlik müessesesindeki bu nitelikli insan kaynağından, 

meslek mensuplarımızdan daha fazla nasıl faydalanabiliriz” noktasında 

hareketler olacaktır. İdare’nin bakışı bu.  

 

Ben Adem KOYUNCU olarak Yeminli Mali Müşavirlik müessesesine 

nasıl bakıyorum? Açıkçası bu çağ, bir unvan, makam, mevki çağı değil 

aslında. Herkes sonuç odaklı, çünkü yapılacak çok iş var ama, zaman çok 

kısıtlı ve tüm problemler küresel bir hale gelmiş. Yani şu an dünyada bile, 

artık ben diyorum “normal bir zamanımız kolay kolay olmayacak”. Çünkü 

herhangi küçük bir ülkede en ufak bir sıkında hepimizin, dünyanın 

problemi olacak. Bu bize şunu gösteriyor; Bu problemler içerisinde 

kendimizi yetiştirebilmek ve buna göre pozisyon almak.  

 

Şimdi vergi bile, biz önceden vergi rekabetinden bahsediyorduk ülkeler 

arası. Şimdi vergide iş birliğinden bahsediyoruz. Son dönemlerde OECD 

nezdinde, yani ülkeler arasında bir fikir ve iş birliği sağlanmadan bir vergi 

düzenlemesi bile yapılamıyor. Dijitalleşmeden bahsediyoruz, e ticaretten. 

Şimdi kapitalizm bile dedik ya tanımını değiştiriyor. Artık kapitalsiz bir 

kapitalizm söz konusu. İnternet ortamında kurulan bir şirket, milyar 

cirolara gidebiliyor bir günde, iki günde. Böyle bir ekonomik düzende 

problem yokken, günümüzde eskiye göre değişen çok şey var.  



 

Burada Yeminli Mali Müşavirlik müessesesi bu şirketlerin, bu yeni düzene 

yönlendiren olmalı. Hani ben onun için Yeminli Mali Müşaviri gerçekten 

KDV iade tasdik denetiminin çok ötesinde görüyorum. Bu katma değer, o 

şirketin sahibine “bak bu dünya, bu noktaya doğru gidiyor, artık sadece kâr 

etmeyi düşünerek veya ticari kazanç elde etmeyi düşünerek, kendini 

sürdürülebilir kılamazsın”. Çevreye saygılı olacaksın. Genç neslin değer 

yargılarına sahip çıkacaksın. Yoksa onları da çalıştıramazsın ve bünyende 

tutamazsın. Bu aynı şekilde kamu için de geçerlidir. Yani böyle bir düzene 

doğru gidiyoruz.  

 

Yeminli Mali Müşavirlik burada bence önde olan ve bu yönlendirmeyi o 

şirketlerde yapacak olan, şirketleri yerel olmaktan uluslararası düşünmeye 

götürecek olan, artık bir vergiyi, belki bazen kısır bir döngüye dönüyoruz. 

Yapılandırma Kanunu, işte Kur Korumalı Mevduat, şu, bu, ama dünyada 

çok büyük tartışmalar oluyor aslında, vergi alanında olsun, şurada olsun, 

onlardan da hiçbir zaman uzaklaşmadan dijitalleşme, şu, bu, ben Yeminli 

Mali Müşavirlik bu noktada değer katan, yönlendiren, hem İdare’yi, hem 

şirketi önde olan olarak görüyorum veya böyle olacağını, bu şekilde de 

Yeminli Mali Müşavir mesela unvandan da bağımsız, çok çok önemli 

noktalara gidecektir diye düşünüyorum.  

 

BAŞKAN İBRAHİM AKTAN 

 

Teşekkürler. Ne yapalım? Şimdi biz, bence soruları bırakalım. Asıl şimdi 

milletin merak ettiği konular var. Bizim aslında zayıf halkamız var ya 

“KDV”, bizim zayıf halkamız maalesef KDV’dir. Yapmamız gereken iş 

midir? Tabii ki hiç tartışmasız. Bizim asıl işimiz “denetim ve tasdiktir ve 

tam tasdiktir”. Onun dışında da bunu ısrarla söylüyorum. Bunlar bizim 

türev ürünlerimizdir. Yani evet, mutlaka yapacağız, ekonomiye katkısı 

olacak, işletmelere katkısı olacak, meslek mensuplarına katkısı olacak, 

çalışanlara katkısı olacak, ama Yeminli Mali Müşavirlerin türev ürünleri 

var. Daha yukarılarda olmak durumundayız biz. Yani tasdik yapmışsak, 

atıyorum bizim şimdi 21000 tasdikimiz var. Toplamda Türkiye çapında 

32000. Ne zaman ki bunu 60- 70000’e çıkarırız, o zaman bir değer yaratmış 

oluruz diye düşünüyorum.  

 



Teşekkür ederim. Şimdi biz burayı terk edelim. Çünkü buranın sahibi var. 

Bizden sonra gelecekler var. Arkadaşlarımızı biz buraya alalım. Biz 

kendimize bir yer bulup, oturalım. Arkadaşlarımızı dinleyelim. Daha ne 

sorunlar çıkacak, ne sorular gelecek, onu hep birlikte görelim.  

Evet, buyurun Sayın Müfit ERKARAKAŞ size bırakıyoruz.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Sevgili üstatlarım, sevgili meslektaşlarım bugünkü toplantımıza 

hoşgeldiniz diyorum öncelikle. Biraz önce sayın Adem KOYUNCU’yu 

dinlerken, gerçekten çok mutlu oldum. Bu hem bize ve mesleğimize ilişkin 

iltifatlarından öte, ortaya koyduğu öngörü ve vizyonu çok önemsedim. Ben 

ilk defa kendisini dinliyorum. Bunları kendisinden duyduğum için çok 

mutlu oldum ve hoşuma gitti. O yüzden varlığınıza teşekkür ediyorum, 

ağzınıza sağlık.  

 

Bugünkü buluşmamızın ikinci bölümünde, ben de lafı çok uzatmak 

istemiyorum. Çünkü bayağı sunumlar ve soru cevaplar olacak. Ben 

arkadaşlarımızı size tanıtmak istiyorum.  

 

Benim solumda, size göre de sağımda sayın Mustafa ÇELİK, Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi Tahsilat Grup Müdürü, kendisi bugünkü 

buluşmamızda “Kesinleşmiş ve Kesinleşmemiş Alacaklar” başlığında bir 

sunum gerçekleştirecek.  

 

Sonrasında yine benim sağımda, sayın Yusuf HAMZAOĞLU, O da Büyük 

Mükellefler Dairesi Vergilendirme Grup Müdürü, konunun ana safında 

olacak biraz tabii “Matrah Artırımı, Vergi Bazlı ve Ağırlıklı” bir sunumu 

gerçekleştirecek  

 

Son konuşmacımız da sevgili meslektaşımız sayın Hüseyin Fevzi SALTIK, 

zaten hani hepimizi biliyoruz. Hüseyin Fevzi SALTIK dediğimizde konu 

başlığında ya da sunumun ne olacağını vurgulamaya pek ihtiyaç kalmıyor, 

kısaca “Katma Değer Vergisi” dersek Hüseyin bey sanırım yeterli olacak.  

 

Ben tekrar hem katılımcılara, hem de konuşmacı arkadaşlara selamlarımı, 

saygılarımı ifade ederek paneli açmak istiyorum ve ilk sözü de sayın 

Mustafa ÇELİK’e veriyorum. Buyurun Mustafa Bey.  



MUSTAFA ÇELİK 

 

Teşekkür ederim. Sayın Başkanım, kıymetli üstatlarım, değerli katılımcılar 

hepinizi saygıyla selamlıyorum. Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 

Başkanlığı Tahsilat Grup Müdürü olarak “Kesinleşmiş Alacaklar” ikinci 

madde, “Kesinleşmemiş Alacaklar” üçüncü madde,  “İnceleme Tarhiyat 

Safhasında Bulunan Vergiler” dördüncü maddeyle ilgili sunuma mümkün 

olduğunca bağlı kalarak kanunla ilgili paylaşımımı yapmaya çalışacağım.  

 

Öncelikle kanunun ikinci maddesinde, kesinleşmiş alacaklarla ilgili 

sunum. Kapsam önce alacaklı idareler kimler? Önce onları söylememiz 

lazım. Vergi daireleri, gümrük müdürlükleri, Sosyal Güvenlik Kurumu, il 

özel idareleri, belediyeler, ……, Türkiye Odalar Birliği, TÜRMOB, TESK, 

Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği, Barolar Birliği, Türk 

Tabipleri Birliği, Diş Hekimleri Birliği, Veteriner Hekimleri Birliği, Ziraat 

Odaları Birliği, ….Birlikleri gibi, alacaklı idareler bu kanun kapsamındaki 

alacaklarını yapılandırabilirler.  

 

Alacak türleri olarak nasıl ifade edeceğiz? Vergi ve vergi cezaları birinci 

alacak türümüz. Tüm vergiler tabii ki vergi cezaları, gecikme faizleri bunun 

içerisinde.  

 

Bu kanunun geçmişteki kanunlardan en önemli farkı, idari para cezaları. 

Özellikle tabii trafik idari para cezaları daha önceki kanunlarda da var idi 

ama, üst kurullar tarafından kesilmiş olan idari para cezaları, ilk defa olarak 

yapılandırma içerisine alınıyor.  

 

Hangi idari para cezaları? Bunları da sayacak olursak, trafik idare para 

cezaları, askerlik idare para cezaları, seçim idare para cezaları, nüfus, 

karayolu taşıma kanununa göre kesilen para cezaları, üst kurul idare para 

cezaları, köprü geçişleri, tütün ürünleriyle ilgili idari para cezaları bu kanun 

kapsamına giriyor.  

 

Kanun bir de “diğer alacaklar” diye bir bölüm kapsama alıyor. “diğer 

alacaklar” dediğimiz öğretim kredisi, katkı kredisi alacakları, madenlerden 

devlet hakkı, ecri misiller, haksız alınan destekleme ödemeleri, kaynak 

kullanımı destek fonları, yiyecek bedelleri, bunlar da 7440 Sayılı Kanunun 

kapsamında.  



Ayrıca adli para cezaları, onlar da bu kanun kapsamında, ama hangi adli 

para cezaları kanun kapsamında? Savcılıktan vergi dairesine takip için 

gelmiş olanlar kapsamda, diğerleri tabii kapsam dışı halen daha.  

 

Dönem olarak, kanunun kapsadığı dönem 31 Aralık 2022 tarihi öncesi 

dönemler. Bu tarihten önceki vergileme dönemleri kapsama giriyor. Yalnız 

2022 yılı Geçici Vergi ve bu Geçici Vergiye ait tahakkuk eklenecek olan 

gecikme zammı, ödenmediği için tahakkuk ettirilecek olan gecikme 

zamları bunun dışında kalıyor.  

2022 yılı Oto Taşıtlar Vergisiyle, yıllık harçlar da kapsam içerisinde.  

 

Cezalarda dönem nasıl anlaşılıyor? Tespitlere dayanılarak. 31.12.2022’den 

önce tespit edildiği için kesilen veya kesilmesi gereken usulsüzlük cezaları 

veya özel usulsüzlük cezaları kanunun kapsamında.  

Ayrıca, 31.12.2022 tarihinden önce verilen ve kanun yayım tarihine kadar 

tebliğ edilen trafik idare para cezaları, Karayolu Taşıma Kanununa göre 

kesilen para cezaları, diğer askerlik, seçim, nüfus gider para cezaları ve 

diğer tüm idari para cezaları da, buradaki olayın farkı 12 Mart’a kadar, 

kanunun yayım tarihine kadar tebliğ edilmiş olması, olduğu takdirde bu 

kanun kapsamı içerisine giriyor.  

 

Diğer alacaklarda dönem dediğimiz, diğer alacaklar az evvel saydığımız 

alacaklar, bu öğrenim kredileri, ecri misiller, devlet hakkı gibi, işte yiyecek 

bedelleri gibi alacaklarda farklı bir olay var. O da 12 Mart yayım tarihi 

itibariyle, yani vadesi geçmiş yada ödeme süresi geçmiş bulunan amme 

alacakları 3.12 tarihine bağlı kalmaksızın onlar da kapsam içerisine alınmış 

durumda.  

Burada bunun tablosu var, az evvel anlattığım tablosunu hızlıca geçiyorum.  

 

Cezaların yapılandırılmasıyla ilgili, cezaları nasıl yapılandırıyoruz? 

Usulsüzlük cezasında, cezanın % 50’sinin tahsil edilmesi durumunda, 

kesinleşmiş alacaklar için konuşuyoruz tabii gene. Geri kalan % 50’sinden 

vaz geçiyoruz. Aynı şekilde özel usulsüzlük cezasında cezanın % 50’sinden 

vazgeçiliyor. 

 

İdare para cezalarında herhangi bir vazgeçme yok. İdare para cezalarında 

aynen alınıyor. Yalnız idare para cezalarına ait faiz alınan bir takım para 



cezaları var ise eğer kapsamda, onlar da yurt içi fiyat endeksine göre 

değerlendirilerek faizlerden vazgeçiliyor.  

Aktif para cezalarında da aynı şekil Yİ-UFE’ye çevrilerek gecikme 

zammından vazgeçiliyor.  

 

Kanunun ikinci maddesini böyle özetledikten sonra, kesinleşmemiş 

alacaklarla ilgili üçüncü madde şöyle anlatabiliriz; Buradaki ihtilaflı vergi 

alacakları dava aşamalarına göre yapılandırılır. Bu daha önceki 

yapılandırmalarda da karşımıza çıkan husus.  

 

Eğer ihtilaf vergi dairesinde henüz karara bağlanmamış ise, vergi aslının % 

50’si ve gecikme faizi ve zammı yeri Yİ-UFE tutarı ödenmesi halinde kalan 

% 50’den ve kesilen vergi cezalarından gecikme faizinden, gecikme 

zammından vazgeçiliyor. Bu daha önceki yapılandırmalarda da karşımıza 

çıkmış bir husus.  

 

İhtilaf üst yargı merciinde ise, verilen en son karara bakılacak. Hangi tarih 

itibariyle? Resmi Gazetede yayımlanma tarihi itibariyle, 12 Mart tarihi 

itibariyle en son durum neyse, o karar, o tarihe göre değerlendirilecek.  

Eğer Vergi Mahkemesi veya Bölge İdare Mahkemesi vergiyi terkin 

etmişse, vergi aslının % 10’unu ve Yİ-UFE’yi ödemesi halinde 

yapılandırmadan faydalanmış olacak.  

Vergi tasdik veya tarhiyat tahsil edilmişse, tasdik edilen vergi asıllarının 

tamamı, terkin edilen kısmın % 10’u gecikme faizi ve gecikme zammı 

yerine Yİ-UFE tutarı ödenecek. Kalan vergi asılları vergi aslına bağlı 

olarak kesilen cezaların tamamıyla gecikme zammı ve faizi gibi alacaklar 

tamamen silinecek.  

 

Usulsüzlük ve özel usulsüzlükle açılan davalarda, eğer Vergi 

Mahkemesinde dava devam ediyorsa, cezanın % 25’i ödenecek. Vergi 

Mahkemesinde karar verilmişse, tasdik edilen cezanın % 50’si, terk edilen 

kısmında % 10’u ödenecek, kalan cezalar terk edilecek.  

 

İdare para cezalarına karşı açılan davalarda da yine aynı hüküm var. İlk 

Derece Mahkemesinde devam ediyorsa, cezaların % 50’si, İlk Derece 

Mahkemesinde karar verilmişse, tasdik edilen kısmın tamamı, terk edilen 

kısmın % 10’u ödenirse, kalan alacaklar silinecek.  

 



Üçüncü maddeyle ilgili, kesinleşmemiş vergi alacaklarıyla ilgili altını 

çizeceklerimiz, özetleyebileceklerimiz böyle.  

 

İnceleme ve tarhiyat safhasındaki vergi alacaklarıyla ilgili, kanunun yayım 

tarihi itibariyle devam eden vergi incelemeleriyle takdir tahakkuk 

işlemlerine devam edilecektir. Bu işlemlerin tamamlanmasından sonra, 

verginin % 50’si gecikme faizi yerine Yİ-UFE tutarı ve ayrıca kanunun 

yayınlandığı tarihten sonra tahakkuk tarihine kadar gecikme faizi alınmak 

suretiyle, kalan vergi asılları, vergi cezaları ve gecikme faizleri silinecek.  

Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda ise, cezanın % 25’i tahsil edilerek 

kalanın tahsilinden vazgeçilecek.  

 

Buradaki şart tabii kanunun yayınından sonra tebliğ edilen ihbarnamelere, 

bunun vergi ceza ihbarnameleri için, 30 gün içerisinde başvuruda 

bulunması gerekiyor. Ödemeler 12 eşit taksitte, bu dördüncü maddeyle 

ilgili yapılandırma, taksitlendirme süresi, 12 eşit taksitte yapılacak.  

 

Ancak, kanunun geçiş döneminde 31 Mayıs’a kadar çekilen ihbarnameler 

için, süre 30 günden az ise Başvuruda bulunmaları ve ödeyecekleri tutarın 

ilk taksitini 30 Haziran tarihine kadar, izleyen taksitleri dönem tarihleri 

itibariyle 12 eşit taksitte ödemeleri halinde faydalanabilecekler.  

 

Matrah artırımında bulunan mükellefler için 21 Mart tarihi önemliydi. O 

tarih artık geçti.  

 

Yapılandırmada pişmanlık ve izaha davet ve kendiliğinden beyan 

hususlarındaki konumuz şöyle; Pişmanlıkla yada izaha davet kapsamında 

kendiliğinden beyanname veren mükellefin beyanları üzerine tahakkuk 

eden verginin tamamı pişmanlık zammı, izaha davet zammı ve gecikme 

faizi yerine Yİ-UFE ödenecek. Vergi cezalarından pişmanlık, izah zammı 

gecikme faizlerinden vazgeçilecek.  

 

Kanundan yararlanma şartları neler? Onlara geçelim, tabii önce başvuruda 

bulunulması, açılan davalardan vazgeçilmesi, ödemelerin süresinde 

yapılması, kanundan faydalanma şartları.  

Başvuru tarihi 31 Mayıs’a kadar ilgili İdare’ye yapılacak.  



Vergi dairesine intikal etmemiş idari para cezaları için yalnız bir hüküm 

var. Orada üst kurulların kesmiş olduğu idare para cezalarında üst kurula 

başvuruda bulunulması gerekiyor.  

Depremden dolayı mücbir sebep hali edilen yerlerde 31 Ekim tarihine 

kadar başvuru süresi bulunmakta.  

Ödemelerde 30 Haziran tarihi hafta sonuna geldiği için, 03 Temmuz 

tarihine kadar ilk taksitin ödenme zorunluluğu var. Mücbir sebep olan 

yerlerde de 30 Kasım’a kadar. 

 

Taksit ödemelerde katsayılarımız var. “12 taksit için 1,09”, “18 taksit için 

1,….”, “24 taksit için 1,18”, “36 taksit için 1,27”, “42 taksit için 1,36” 

katsayısı var.  

Kredi kartıyla taksitler ödenebiliyor. Belediyelerin ve spor kulüplerinin 

azami 120 takside kadar yapılandırabileceği hususu bulunmakta.  

 

Peşin öderse ne oluyor? Bundan evvelki yapılandırmada da olan bir husus. 

Yİ-UFE tutarından % 90 oranında indirim yapılmak suretiyle peşin 

ödemeden faydalanabiliyor.  

 

İdare para cezalarından malum az evvel de söylemiştim, normaldeki idare 

para cezalarında indirim yoktu, yalnız peşin ödemede % 25 indirim 

sağlanıyor.  

 

Sadece Yİ-UFE’den oluşan alacaklarda da % 50 oranında indirim 

yapılacak, katsayı alınmayacak.  

 

Taksitli ödeme seçeneğini tercih etmesine rağmen, “ben ilk taksitte bunu 

ödemek istiyorum” diyenler için de bu imkanlar geçerli. Yani “ben 48 taksit 

seçtim” deyip de, ödeme süresi içerisinde “ben bunu peşin ödüyorum” der 

ise, bu imkanlardan faydalanacak.  

 

En önemli hususlardan bir tanesi, birinci ve ikinci taksitin süresinde 

ödenmesi şart. Eğer birinci taksiti süresinde ödemezse, takip eden ayın 

sonuna kadar bütün yapılandırılan tutarı geç ödeme zammıyla birlikte 

ödemesi halinde, yine kanundan faydalanabiliyor.  

 



Bir takvim yılı içinde azami üç taksit ödememe, erteleme gibi durumda 

karşı karşıya, süresinden sonra ödeme durumla karşı karşıya kalabilirler. 

Ancak dediğimiz gibi, “ilk iki taksit hariç”. 

 

Kanunun ihlali halinde, ödenen tutar kadar kanundan faydalanır. Pişmanlık 

da, izaha davet de, matrah vergi artırımın da bu geçerli değil. 

 

Peşin veya taksitli ödeme seçeneği tercih edilmesi ve ilk taksit süresi 

içerisinde ödenmesi gereken tutarların ödenmemesi halinde, demin de 

söyledik “izleyen ayın sonuna kadar ödenirse katsayı alınmayacak, Yİ-

UFE tutarından indirim yapılmayacak, geç ödeme zammı hesaplanacak ve 

bundan tekrar faydalanacak”. 

 

Evet, diğer hususlara da geçelim. Önceki yapılandırmalardan 

faydalanıldığı halde devam eden, yapılandırması ihlal olan, daha doğrusu 

alacaklar ikinci madde kapsamında tekrar yapılandırılabilecek.  

 

Kanunun yayınlandığı tarih itibariyle 6183’e göre taksitlendirmesi devam 

eden alacaklar ile 7256’ya göre ve  7326 ikinci maddesi kapsamında 

ödemeleri devam edenler kanun kapsamında.  

Ancak, 6736, 7020, 7143, bunlar yararlanamayacaklar kanun 

hükümlerinden.  

 

Borç durumunu gösterir belgede % 10 şartı bulunmakta. Taksitlendirmeyi, 

yapılandırmayı yaptık, 18, 24, 36, 48 taksit yaptık, borcun ….istiyorsak, % 

10’u ödemek zorundayız.  

 

Vergi dairelerince 6183’e göre takip eden alacaklardan, 31.12.2022 öncesi 

tüm vergi dairelerine olan borçları 2.000.00 liranın altında olanlar terkin 

edilmiştir. Şu anki tarihle tahkim programı çalıştı ve terkin işlemi yerine 

getirildi. 

 

Tatil kredisi taksitlerine vade tarihleriyle 351 Sayılı Kanun 09 Kasım’da 

yayınlandı. O aradaki süre için gecikme zammı yerine Yİ-UFE tutarı 

hesaplanmayacak, hesaplanmış olan gecikme zamları terkin edilecek.  

 

Araç muayeneleriyle de ilgili bir husus var. Orada da 30 Eylül tarihine 

kadar başvurmaları halinde % 5 yerine kanunun yayın tarihine kadar Yİ-



UFE, yayım tarihinden sonrada 0,075 oranında bir zam hesaplanarak tahsil 

edilecek. Daha sonra % 5’inden, tahsilden vazgeçilmiş oluyor. 

 

Benim ikinci, üçüncü, dördüncü maddelerde ortak hususlarla ilgili kısaca 

yapacağım sunum bundan ibaretti. Ben sözü tekrar sayın Başkanıma 

bırakıyorum.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Mustafa ÇELİK beye bu sunumu için çok teşekkür ediyoruz. Soru cevabı 

bu arada bitirip devam edelim diye düşündüm. Yani üç sunumdan sonra 

toplu soruya geçildiğinde konular birbirine geçebilir diye bir şey var. 

Uygun görüyorsanız şu aşamada Mustafa beye ilişkin sorular varsa 

hazirundan onları alalım. Sonra size de uygunsa, öyle yapalım peki. 

Buyurun üstadım.  

 

MEHMET EMANET  

 

Ben bir konuyu anlayamadım. Kanunun yayın tarihinde incelenmeye 

alınmış olan bir mükellef matrah artırımında bulunursa inceleme durumu, 

bunu anlayamadım. Kanunun yayın tarihinde incelemeye alınmış olan bir 

firma, incelemesi devam ediyor, sonuçlanmamış. Matrah artırımına o yılla 

ilgili girerse, inceleme durur mu? 

 

MUSTAFA ÇELİK     

 

21 Mart tarihi için söyledim ben bunu, o süre de geçti zaten. 21 Mart’a 

kadar olan süre içindi, onun dışında bir problem yok.  

 

MEHMET EMANET   İnceleme devam ediyor değil mi? 

 

MUSTAFA ÇELİK    İnceleme devam eder.  

 

MEHMET EMANET   Matrah artırımı bu yasaya göre Mayıs sonuna 

kadar devam eder.  

 

MUSTAFA ÇELİK   Matrah artırımı olduğu için de inceleme durur.  

 



MEHMET EMANET   Matrah artırımında bulunursa inceleme durur. 

Teşekkür ederim.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   

 

Teşekkürler, hazirundan başka sorusu olan arkadaşımız var mı? İbrahim 

bey buyurun. 

 

İBRAHİM BEY 

 

Üstat ben teknik konuya girmeyeceğim ama, öncelikle sunuma teşekkür 

ediyoruz. Bu üç tür alacak için başvuru yaptık sistemden. Ama bu listeler 

ne zaman oluşacak var mı bir bilginiz? En çok merak edilen konu bu. 

 

MUSTAFA ÇELİK    Sistem açıldı, başvuruyu yapıyorsunuz.   

 

İBRAHİM BEY     

 

Başvuruyu yapıyoruz, ödeme planları oluşmuyor. Mesela firmalar 

MTV’nin % 10’unu ödeyecek, aracı muayene getirecek vesaire gibi,  

 

MUSTAFA ÇELİK    

 

Asılında dün başladı. Bir arıza meydana geldi. Muhtemelen kısa bir süre 

içerisinde herkes yapılandırma formunun sonuçlarını almış olacak.  

 

İBRAHİM BEY    Teşekkür ederim.  

 

MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Teşekkürler. Hazirundan soru sanıyorum yok. Ekrandaki 

meslektaşlarımızdan sorusu olan, göremedim. O zaman tekrar Mustafa 

beye çok teşekkür edip, ben sözü sunumunu yapmak üzere sayın Yusuf 

HAMZAOĞLU’na bırakıyorum. Buyurun Yusuf bey.  

 

 

 

 



YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Teşekkür ederim üstat. Sayın Başkan, değerli üyeler hepinizi saygıyla 

selamlıyorum. Sayın Başkan’a ve Oda Yönetimi’ne bu nazik davetleri için 

teşekkür ederiz.  

 

Ben sizlere matrah ve vergi artırımını anlatacağım. 7440 Sayılı Kanun 

kapsamında matrah ve vergi artırımına genel baktığımızda önceki 

kanunlardan farklı olarak iki husus ben gördüm.  

Birincisi, kâr payı stopajlarının da kapsama alınması,  

İkincisi ise, daha henüz beyannamesi verilmemiş olan 2022 döneminin de 

kapsama dahil olması.  

 

Mükellefler 2018’le 2022 yılları arası Gelir, Kurumlar, KDV ve stopaj 

vergilerini, matrahlarını veya vergilerini kanunda öngörülen oranda 

artırmaları ve kanunda öngörülen süre ve şekilde ödemeleri halinde 

artırımda bulundukları dönemler itibariye vergiler açısından vergi cezası 

ve vergi tarhiyatına maruz kalmayacaklardır. Tabii bunların defter ve 

belgelerini muhafaza ve ibraz mükellefiyetleri ve görevleri devam ediyor 

bu süre içerisinde.  

 

Haklarında vergi inceleme başlatılmış veya takdire sevk edilmiş 

mükellefler de bu artırımdan faydalanabiliyor. Gelir ve Kurumlar Vergisi 

nedeniyle matrah artırılmış olması halinde Geçici Vergi hesaplanmıyor. 

Tüm vergi türlerindeki matrah ve vergi artırımı dolayısıyla tahakkuk eden 

vergilerden herhangi bir indirim yapılmıyor. Herhangi bir vergiden indirim 

yapılmadığı gibi, Gelir veya Kurumlar Vergisinden de indirimi kabul 

edilmiyor, yani kanunen kabul edilmeyen gider olarak yer alıyor.  

 

Gelir Vergisi matrahlarını, artırım yıllar itibariyle 2018 ila 2022 arasında 

artırım oranları ve asgari artırım tutarları tabloda yer alıyor. Burada dikkat 

ederseniz “işletme hesabı”, “bilanço hesabı” ve “serbest meslek erbabı” 

için ayrı oranlar belirlenmiş. Şöyle bir husus var, “ücret”, “menkul 

kıymet”, “menkul sermaye iradı”, “diğer kazanç ve iratlardan”dan oluşan 

Gelir Vergisi mükellefleri ise, işletme hesabına tabi mükellefler için 

uygulanan oranlara tabi. Artırılan matrahlar üzerinden % 20 ve duruma 

göre indirimli % 15’lik bir vergi var.  

 



Kira geliri elde eden mükellefler için, sadece kira geliri elde eden 

mükellefler için, bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerdeki hadlerin 

2/5’i uygulanıyor. Basit usulde ise bu oran 1/10. 2021 ve 2022 yılında basit 

usulde tabi gelirin istisna kapsamına alınması sebebiyle, bu yıllarda basit 

usule tabi mükelleflere artırım için bir had belirlenmemiş olmakla birlikte, 

basit usule tabi olmanın şartlarını aşma riskine karşı mükelleflerin, 

öngörememe riskine karşı, bunlar da ticari kazanç oranında matrah 

artırımında bulunabiliyorlar ve bunlar da yine işletme hesabı esasına tabi 

mükelleflerdeki hadleri üzerinden bu artırımlarını yapıyorlar, yapabilirler 

daha doğrusu.  

 

Kurumlar Vergisi için asgari artırım tutarları ve artırım oranları bu şekilde. 

Normalde vergi oranı % 20 bildiğiniz üzere artırım üzerinde, ama uyumlu 

mükellefler için % 15 uygulanıyor. % 20 vergi oranı matrah artırımı 

üzerinden hesaplanıyor, bunun dışında ayrıca bir vergi alınmıyor. Geçici 

Vergi hesaplanmıyor. % 20 oran yerine % 15 indirilmiş orandan 

faydalanabilmek için üç şart var.  

Birincisi, artırımda bulunmak istenen yıllara ilişkin beyannamelerin kanuni 

süresinde verilmiş olması. Bu yıllara ilişkin beyannamelerin, bu vergi 

türleri için tahakkuk eden vergilerin ve ilgili beyannameler üzerinden 

hesaplanan Damga Vergisinin süresinde ödenmiş olması gerekiyor. 

Kurumlar Vergisi, Gelir Vergisi dolayısıyla kanunun Mustafa beyin 

anlattığı iki ve üçüncü maddelerinden faydalanılmamış olması gerekiyor.  

 

Kurumlar Vergisi mükellefleri, haklarında vergi incelemesi ve cezalı 

tarhiyat yapılmamasını istiyorlarsa ve yatırım indirimi var ise 

beyannamelerinde, yatırım indirimi stopajından matrahlarını da artırmaları 

gerekiyor. Sadece Kurumlar Vergisi matrahlarını artırmaları incelemeye 

tabi olmamaları için hiç yeterli bir sebep olmuyor.  

 

Matrah artırımda az evvel sorduğunuz soru aslında, matrah artırımında 

bulunulması kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce başlamış olan 

incelemeler ile takdir ve tahakkuk tarh işlemlerine engel teşkil etmiyor. 

Ancak, bu durumda inceleme ve takdir işlemlerinin kanunun yayınlandığı 

tarihten yedi gün içerisinde sonuçlandırılması gerekiyor. Bu sürede 

sonuçlandırılmayan inceleme ve takdir işlemlerine devam edilmiyor. 

Sonuçlandırmadan maksat, raporların vergi dairesindeki kayıtlarına intikal 

etmesi oluyor.  



 

Burada az önceki slaytımızda 20,00 TL’lik tutarlar indirimli vergi 

hesabında dikkate alınmıyor. Burada tamamlanan incelemeler sonucunda, 

hani matrah artırımı verilmemesi daha sonra verilmesi nedeniyle yada 

incelemeyi bitirdikten sonra, 21’inden sonra matrah artırıldığını 

varsayarsak, bu durumda varsa kalan kısım için tarhiyat yapılıyor. Artırılan 

matrah tutarıyla kıyaslanıyor. Ama bununla ilgili birkaç durum var. 

Tebliğde daha detaylı anlatılıyor. Artırımın vergi dairesine raporun 

kayıtlara girmesinden önce verilmesi halindeki durum farklı, girmesi 

halinde durum daha farklı.  

Artırılan matrah üzerinden hesaplanan vergiden stopaj yoluyla ödenmiş 

olan vergiler mahsup edilebiliyor. Matrah artırımında bulunan 

mükelleflerin yıllık Gelir ve Kurumlar Vergisi mahsuben daha önce ödemiş 

oldukları vergilerin mahsuben veya nakden iadesiyle ilgili talepleri 

geçerliliğini koruyor ve bunlarla ilgili iade taleplerine devam edebiliyorlar.  

Ancak burada şöyle bir durum var. İdare’nin de bu iadelerle sınırlı olmak 

üzere inceleme hakkı saklı kalıyor.  

 

İstisna ve indirimler nedeniyle, gelecek yıllarda matrah indirimi konusu 

yapılabilecek tutarlar ile geçmiş yıl zararları artırılan matrah tutarından 

indirilemiyor.  

 

Kanunun yayın tarihinden önce kesinleşen tarhiyatlar, düzeltme 

beyannameler sonucunda kesinleşen tutarlarda dahil olmak üzere, artırıma 

esas dönem matrahı ile birlikte gözönüne alınıyor.  

 

Matah artırımında bulunan yıla ait olup, sonraki yıllara devreden mali 

zararın % 50’si 2022 yılı ve sonraki dönemlerde indirim konusu 

yapılamıyor.  

 

2022 yılı için özel bir durum var hepinizin de bildiği üzere, zaten bayağı 

detaylı bir gündem oldu. Farklı bir süreçten geçerek matrah artırımı 

verilmesi gerekiyor. Söyle ki, öncelikle 2022 takvim yılına yönelik 

Kurumlar Vergisi Beyannamesi veriliyor. Hatta şöyle bir şey var. Şu an 

verilmeden önce de bunların hesapları yapılarak ona göre bir beyanname 

de verilebilir.  Verilmişse de düzeltme beyannamesiyle bu tekrar uygun 

hale getirilebilir. Öncelikle beyannameyi veriyoruz. Beyannameye göre 

hesaplanan ve 2022 yılı Kurumlar Vergisi matrahı oluşuyor beyan 



edeceğimiz. Daha sonra 2021 yılı matrahına % 122.93 artırarak bir tutar 

buluyoruz. 2021 yılı üçüncü Geçici Vergi dönemi matrahını % 40 

artırıyoruz. İlgili dönemlerde Geçici Vergi bulunmaması yada beyan 

edilmesi durumunda % 100 ve % 300 gibi iki ayrı durum var. Bu beyan 

edilmiş tutarları kıyaslıyoruz. Bizim ilk hesapladığımız beyan edilen tutar 

yüksekse diğer tutardan, bu tutar üzerinden % 25 artırımda bulunuyoruz ve 

asgari matrah tutarlarını tabii gözönüne alarak.  

 

Bizim beyan ettiğimiz tutarlardan diğer iki tutardan herhangi birisi 

yüksekse, en yüksek olanı baz alıyoruz. Ve aradaki farkı beyannamenin 

ilgili satırı olan 7440 Sayılı Kanun kapsamında artırılan matrah satırına 

yazarak beyan ediyoruz ve matrah artırımımıza da, artık bu toplam tutar, 

kümülatif tutar üzerinden yapıyoruz. Tabii orada da asgari tutarı dikkate 

almamız gerekiyor.  

 

2021 yılı Gelir ve Kurumlar Vergisi beyannamesi verilmemişse, 

kıyaslamada sadece 2022 yılı Geçici Vergi üçüncü dönemine ilişkin tutarın 

artırımı esas alınıyor. 2022 yılı Geçici Vergi Beyannameleri verilmemişse 

sadece kıyaslamada 2021 Gelir ve  Kurumlar Vergisi matrahının artırım 

tutarı dikkate alacak. Her ikisi de verilmemişse, asgari tutar üzerinden 

matrah artırımı yapılacaktır, kıyaslama yapılmayacaktır.  

 

2022 yılına yönelik matrah artırımında bulunmak isteyen mükellefler 

tarafından 01.01.2023 tarihinden sonra matrah azaltıcı nitelikte bir 

düzeltme beyannamesi verilmesi durumunda, yapılacak kıyaslamada 

düzeltme öncesi matrah tutarlarının dikkate alınması gerekiyor. 2022 yılına 

ilişkin yıllık beyannamelerini verdikten sonra önceki yıllara ilişkin matrah 

artırımında bulunan mükellefler, varsa mahsup ettikleri geçmiş yıl 

zararlarını, yani 2018, 19, 20 ve 21 yılına ilişkin zararlarını düzeltmeleri 

gerekiyor. Neden? Çünkü % 50’sini indirim hakları sahip olduğu için, 

kanundan da faydalandıkları için, kanuna uygun hale getirmeleri getiriyor. 

2022 yılının Geçici Vergi Beyannamelerini düzeltmelerine gerek 

bulunmuyor.  

 

Matrah artırımı başvuru süresi içerisinde düzeltme beyannamesi verilmesi 

halinde, vergi cezası veya gecikme faizi talep edilmiyor. Vergiler 

beyannamenin verildiği tarihten itibaren bir ay içerisinde ödeniyor. Bunun 

sebebi de, düzeltme beyannamelerinin kanuni zorunluluğa uygun hale 



getirilmek için verilmiş olması, 2022 yılına ilişkin zararların tamamının 

2023 yılı ve sonrasında indirim konusu yapamayacak. 2022 yılı için 

hesaplanan Gelir Vergisi ve Kurumlar Vergisinden mahsup edilmeyen 

Geçici Vergiler de mükelleflere iade edilmeyecektir.  

 

Gelir stopaj ve Kurum stopaj artırımı yaptıkları ödemeler üzerinden 

yapmak durumunda olan mükellefler 2018 ile 2022 yılları arasında ücret 

ödemeleri, serbest meslek ödemeleri, kar payı stopaj ödemeleri, yıllara sari 

inşaat ve onarım işleri hak edişlerine ilişkin ödemeler üzerinden yapılan 

stopajlar, kira ödemeleri, çiftçilere yaptıkları ödemeler üzerinden, vergiden 

muaf esnafa yaptıkları ödemeler üzerinden beyan ettikleri stopajları da 

artırabiliyorlar. Ücret ödemelerinin yıllık toplamı üzerinden artırım 

yapılıyor tabloda belirtilen oranlarda.  

 

İlgili yıllarda Muhtasar Beyanname vermemiş mükellefler ise, asgari işçi 

sayıları ve asgari ücret tutarlarına göre artım yapıyorlar. Buna ilişkin birkaç 

değişik örnek de, tebliğ de var. İşte hiç işçi beyan edilmemişse yada işte iki 

işçi beyan edilip de, her dönem beyan edilmemişse, asgari hiç beyan 

edilmemişse bile, iki işçiyi baz alarak, bu iki işçiyi asgari ücret tutarları ile 

çarpımı sonucunda yıllık tutarın üzerinden artırım yapılması gerekiyor.  

 

Serbest meslek kira ödemeleri ve kar payı ödemelerine ilişkin gayri safi 

tutarların yıllık toplamı üzerinden yine tablolar üzerinden yine tabloda 

belirlenen oranlarda artım yapması gerekiyor. Burada dikkat edilmesi 

gereken bir husus var. Kâr payı ödemelerinden stopaj yapılması için, 

Kurumlar Vergisi matrahının da artırımında bulunulması gerekiyor. Her 

ikisinin de aynı anda bulunması gerekiyor. Sadece kar payı matrah artırımı 

yetmiyor, inceleme ve tarhiyat yapılmamasına.  

 

Yıllara sari inşaat ve onarım işlerinde de yine stopaj artırım imkanı var. 

Yine bu işlerle ilgili olarak yapılan hatır işi ödemelerinden sabit oran beş 

yıl içinde % 1 oranı belirlenmiş artırım oranı olarak.  

 

Esnaf muaflığı kapsamında bulunanlara yapılan ödemeler üzerinden ilgili 

yıllarda geçerli türler itibariyle tevkifat oranlarının dörtte bir oranında 

artırım yapılabiliyor.  

 



Zirai mahsul ve üretenler için çiftçilere yapılan ödemelerde işte bu oran 

yine ilgili tevkifat oranı 1/4 oranında olması gerekiyor.  

 

Beyanname vermemiş olanlar tevkifatla ilgili artırımda yada beyanname 

vermiş olmakla beraber ilgili ödeme türüne ilişkin beyannamede yer alan 

bir beyan bulunmaması durumunda serbest meslek ödemeleri için, bilanço 

esasına göre defter tutan Gelir Vergisi mükellefleri için belirlenmiş asgari 

oranın % 50’si, kira ödemeleri için gene GMSİ mükellefleri için asgari 

Gelir Vergisi matrah tutarı.  

 

Kâr payı ödemeleri için artırılan Kurumlar Vergisinin % 80’i, yıllara sari 

inşaat ödemeleri için yine asgari Gelir Vergisi matrah tutarı, bilanço esasına 

göre defter tutan mükellefler için, zirai kazanç kapsamındaki ödemeler 

için, bilanço esasına göre defter tutan mükellefler için yine aynı asgari 

Gelir Vergisi matrah tutarı esnaf muaflığı için de aynı şekilde asgari matrah 

tutarı esas alınarak artırım yapılması gerekiyor.  

 

Katma Değer Vergisi artırımı, her bir vergilendirme dönemine ilişkin 

olarak verilen beyannamedeki hesaplanan KDV tutarlarının ilgili yıllar 

itibariyle artırılmış şeklinde oluyor. Artırım yıllık yapılabiliyor. Aylık 

yapılamıyor. İlgili yıllarda Katma Değer Vergisi Beyannamesi vermemiş 

mükellefler de Gelir ve Kurumlar Vergisi açısından matrah artırımında 

bulunması gerekiyor ve bu artırılan matrah tutarlarının % 18’ini baz 

alınıyor.  

Burada aslında üç durum oluşmuş. Birinci durumda, beyanının en az üç 

dönem beyan vermiş ve bu beyannamelerinin hesaplanan KDV çıkmış 

mükelleflerde sorun yok. Buradaki artırım oranları üzerinden 

artırabiliyorlar. 

 

İkinci durum, en fazla iki dönem için verilmişse ve ilgili yıllarda tüm 

işlemler kapsamındaki teslimler nedeniyle bazı dönemlerinde matrah 

çıkmama durumunda, burada beyanname verilen dönemlerdeki hesaplanan 

KDV beyan verilen dönem sayısına bölünüyor. Özür dilerim ben fark ettim 

hata yaptığımı. 

 

İlk durumdaki örnekte, en az üç dönem verilmişse bunu brüte 12 aya ibra 

edip, üzerinden artırıyoruz. Diğer durumda ise, artırılan matrah tutarının % 

18’ini alıyoruz.  



 

Diğer bir durum da, beyanname verilmiş olmakla beraber en az üç dönem, 

bazılarında da istisna ve indirimden tecil telkin uygulamasında hesaplanan 

KDV yok ise, bu durumda da iki durumu kıyaslayaraktan hangisi yüksekse 

o tutar üzerinden matrah artırımında bulunuyoruz. Yani vergi artırımı ve 

matrah beyanı esasını kıyaslıyoruz. Hangisi daha yüksekse onun üzerinden 

artırımda bulunuyoruz.  

Burada bir diğer husus da hesaplanan KDV tutarında tecil terkin 

kapsamındaki tutarların düşülerek bu hesaplamaların yapılması gerekiyor.  

 

KDV’de başka önemli husus, 2 No.lu KDV beyannameleri artırım 

kapsamında değil. Bu da önemli bir konu. Mükellefler burada bazen hata 

yapabiliyorlar.  

 

Bir diğer konu da, KDV’de matrah artırıldığında sonraki dönemlere 

devreden KDV iade işlemlerine ilişkin incelemeler, müteselsil sorumluluk 

kapsamında faturasız mal bulundurmasına ilişkin KDV’nin 9’uncu 

maddesindeki hüküm çerçevesindeki işlemler ve son olarak müteselsil 

sorumluluk kapsamındaki inceleme hakkı İdare’de saklı tutuluyor. Ancak 

şöyle bir husus var.  Sonraki dönem için inceleme yapılsa da o yıla ilişkin, 

matrah artırımı yapılan döneme ilişkin herhangi bir tarhiyat önerilemiyor. 

Sadece sonraki döneme devreden KDV düzeltilerek inceleme 

tamamlanıyor.  

 

Matrah ve vergi artırımına ilişkin ortak hükümlere baktığımızda ise, 

artırdığımız tutarlar üzerinden hesaplanan vergiler peşin veya ilk taksiti 

Haziran 2023 ayından başlamak üzere, azami 12 taksitte ödenebiliyor. 

Tabii bu durumda taksitle ödenmesi halinde 1.09 katsayı uygulanıyor yıllık 

olarak. Peşin olarak ödenmesi halinde bu vergilerden Damga Vergisi hariç 

% 10 indirim yapılacak ve katsayı uygulanmayacaktır. Damga Vergisinin 

her hal ve şartta süresinde ödenmesi gerekiyor, taksitlendirilemiyor bu 

vergi.  

 

Matrah ve vergi artırımında bulunan mükelleflerin ilk iki taksiti süresinde 

ve tam ödemeleri koşuluyla bir takvim yılında en fazla üç taksitin süresinde 

ödenmesi şartı aranılmayacak bu kanunda. Süresinde ödenmeyen taksitler 

son taksiti izleyen ayın sonuna kadar geç ödeme zammıyla birlikte 

ödenebilecektir.  



Taksitler kanunda öngörülen süre ve şekilde ödenmediği takdirde, 

ödenmeyen vergi tutarları ilk taksit ödeme süresinin son günü vade kabul 

edilecek ve bu tarihten itibaren gecikme zammıyla birlikte takip edilecek 

ve bunun akabinde de kanundan faydalanma şartları ihlal edilmiş 

sayılacaktır.  

 

KATILIMCI    …………….. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Üstat o süre içinde ödediğinizde biz vade kabul 

edeceğiz ya, 

 

KATILIMCI    ………… 

 

YUSUF HAMZAOĞLU İlk iki taksit ödendi. Bir ay içerisinde 

ödeyebilirsiniz  

 

KATILIMCI   ………… 

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Üstat benim anladığım kadarıyla son taksitin ödenme süresine bitirmeniz 

gerekiyor. Son taksitin ödeme vadesi geçiyor mu sizin dediğiniz şeyde? 

 

MÜFİT ERKARAKAŞ     Hayır, geçmiyor, sıkındı yok.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU     

 

O zaman sıkıntı yok, onu geçirirseniz sıkıntı var. Son taksitin ödeme 

vadesini geçirdiğinizde sıkıntı var üstat.  

 

İBRAHİM AKTAN   O zaman kuralları ihlal etmiş oluyor filan.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Bir de kanunda matrah ve vergi artırımından yararlanamayacak olan 

mükellefler var. Bunlar hepimizin malum olduğu üzere, defter ve kayıt 

belgelerini yok edenler, defter sahiplerini de yok ederek yerine başka 

yapıtları koyanlar veya hiç koymayanlar, belgelerin asıl ve suretlerini 



tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleyenler, diğer kanunlardan farklı 

olarak bunda bir de ilave olarak ödeme kayıt edici cihazların yetkisiz yada 

yetki sınırlarını aşarak müdahale bulunanlar, terör suçundan hüküm 

giyenler, milli güvenliğe karşı işlenen suçlar nedeniyle haklarında 

soruşturma ve kovuşturmalar vergi inceleme yapılması, terörün finansman 

suçu veya aklama suçu kapsamında inceleme ve araştırma yapılması talep 

edilenler kanun hükümlerinden faydalanamıyor.  

 

Diğer bir husus, 12.03.2023 tarihi itibariyle haklarında defter kayıt ve 

belgeleri yok etme, yani 359/b, yani 359’a b kapsamında inceleme 

yapılanlar ve ödeme kaydedici cihazları yetki yada yetki sınırlarını aşarak 

müdahale etme fiillerinden hareketle vergi incelemesi devam edenlerin, 

diğer mükellefler gibi kanun kapsamından yararlanmaları mümkün. Ama 

onlar için özellikli bir durum var. Kanunda belirtilen süre ve şekilde matrah 

artırımı beyanında bulunuyorlar. Ancak bu beyanları üzerinden yapılan 

tahakkuklar haklarında devam eden vergi incelemesi tamamlanana kadar 

bekletiliyor. Vergi incelemesi tamamlandıktan sonra, eğer haklarında 

yapılan inceleme sonucunda bu tespitler yapılmamışsa inceleme 

raporunda, az önceki ifade ettiğim konulara ilişkin, bunlar kanundan 

şartları sağlamaları halinde, faydalanabiliyorlar. Eğer bu tespitler 

yapılmışsa, başvuruları geçersiz sayılmıyor.  

 

Matrah ve vergi artırımına ilişkin konuda sunacağımız üstat bu kadar. Sözü 

tekrar Başkana veriyorum.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Sayın Yusuf HAMZAOĞLU’na çok teşekkür ediyorum. Şimdi geleneksel 

uygulamamız gereği önce hazirunda bulunan meslektaşlardan Yusuf beye 

sorusu olanlar? Vahap Bey zaten konuşmadan önce, soruyu da bana 

yollamıştı.  O yüzden ilk sözü ben sayın Vahap ADIYAMAN’a veriyorum, 

buyurun.  

 

VAHAP ADIYAMAN 

 

Sayın Başkan teşekkür ediyorum. Sunumunu yapan değerli 

arkadaşlarımıza ve Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı 

Başkanı’na şükranlarımı sunuyorum.  



Soru benim sorum değil. Yeminli Mali Müşavir arkadaşımız Saadettin 

NALBANOĞLU’nun sorusu. Siz bir değindiniz ama, yine de tam açık 

olmadı Yusuf bey sorun tabii ki. 2018, 2019 yıllarıyla ilgili mükellef 

incelemeye tabi tutuluyor ve inceleme elemanı haklarında sahte ve 

muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenleyen firma olarak rapor 

tutuyor. Mükellef mahkemeye gidiyor, konu Yargıda, mahkeme sürecinde 

şu anda. Firmada 2020, 2021 ve 2022 yıllarıyla ilgili kasa ortaklar ve 

matrah artırımından yararlanmak istiyor. Durumu nedir?  

Teşekkür ederim. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Durum bildiğim kadarıyla açıklayabilirim. Şu anki uygulama tam net 

bilmiyorum. Tamamen şahsi görüşüm, henüz Yargı kararı kesinleşmediği 

ve bir rapor olduğu için, düzenleyici rapor kapsamında ben yararlanamaz 

diye düşünüyorum açıkçası.  

 

VAHAP ADIYAMAN   Dönem farklı yalnız, 2018, 2019. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU   Hiçbir dönemde faydalanamıyor, düzenleme 

tarihi tespit olduktan sonra.  

 

KATILIMCI      Hakim kararı vermişse,  

 

YUSUF HAMZAOĞLU     Ondan sonra tekrar değerlendiriyoruz.  

 

VAHAP ADIYAMAN       Lehine sonuçlanırsa peki, süre geçmiş olacak.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Kaybedecek hakkını.  

 

VAHAP ADIYAMAN    Bizatihi yasayı mı beklemesi gerekecek? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Yani kanunda ona ilişkin öngörülmüş bir şey 

yok açıkçası.  

 

 

 

 



MÜFİT ERKARAKAŞ     

 

Aslında belki bununla ilgili bir not alınabilir. Çünkü ileriye dönük olarak 

mahkemece temize çıkan mükelleflerin süre nedeniyle hak kaybı söz 

konusu olacak ve o da haksızlık. Dolayısıyla o durum için belki ileriye 

dönük bir düzenleme ihtiyacı olabilir.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Aslında sizin sorduğunuz soru güzel bir soru. Şöyle; Cari mevzuatımızda 

şu anki 7440 Sayılı Kanunda ve önceki kanunlarda bunu öngören bir 

düzenleme yoktu. Sadece inceleme için vardı. Dolayısıyla buradan 

çıkarabileceğimiz teknik olarak hani sonuç, faydalanamaz, süreyi 

kaçıracaktır,  şeklinde.  

 

VAHAP ADIYAMAN   Peki, şimdi müracaat etse, sonucunu beklese 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Müracaatı muhtemelen kabul olmaz diye 

düşünüyorum.  

 

VAHAP ADIYAMAN     

 

Bizim de karşı olduğumuz yeniden bir yapılandırma ya da matrah artırımı 

yasasını beklemesi gerekecek. Teşekkür ediyorum.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ     Teşekkürler Vahap bey. Üstadım 

buyurun. 

 

KATILIMCI  

 

Üstadım matrah artırımında biliyorsunuz yeni beyanname güncellenecek, 

yeni beyanname güncellendi, biliyorsunuz orada beyan edilen matrahla 

7440’a göre 13’üncü maddesine göre belirtilen matrah, matrah ne oluyor? 

Benim beyan ettiğim ve bir de belirlediğim üç şıktan dolayı yüksek olanını 

oraya ilave etmem gerekiyor. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Evet,  aradaki farkı yazacaksınız sadece. 

 



KATILIMCI     

 

Aradaki farkı yazacak, dolayısıyla üstat aradaki farkı da ayrıca % 23’ünü 

verdiler. Halbuki bağımsız beyan etmiş olsaydım % 15 kapsamına, eğer % 

20 kapsamına etki edecek, bir düşünün, ama orada “toplam matrah” 

yazıyor üstat.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU  Toplam matrah üzerinden beyanname 

vereceksiniz. 

 

KATILIM     

 

O zaman üstadım ya daha önceki uygulamalarda ayrı  beyan ediyorduk? 

Yani işte % 20 artırıyoruz, işte neyse, onun % 25’i, dolayısıyla vergi, % 20 

vergilendiriliyor. Şimdi Kurumlar Vergisi % 23 olduğu için, toplam matrah 

% 23 vergilendiriliyor.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Ama sistem öyle mi hesaplıyor acaba? 

 

KATILIMCI    

 

Siste 32’ye 7, 32’ye 8 öyle bir matrahınız varsa ondan bir puan indirim 

yapıyor. Ek olarak 7440’a koymuş olduğunuz ek matrah farkının direkt % 

23’ünü alıyor.  

 

KATILIMCI     

 

Ben matrah artırımını bağımsız beyan etseydim, mesela % 15 veya 20 

ödeyecektim. Bağımsız da beyan edemiyor. 

 

DURMUŞ YILDIRAN    O zaman çıkarması gerekiyor. Bir kere soru o 

yönden teknik olarak yanlış. 

 

KATILIMCI   Hayır üstat çıkarmıyor. Beyannameyi tetkik edin, bakın, 

çıkartmıyor.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU    

 



Yani normal beyannamesini verip, mesela Mayıs ayında gidip düzeltme 

beyannamesi verebiliyor.  

 

KATILIMCI 

 

Üstat düzeltme de versek, yani mesela 31.05’e kadar bir sürem var. 

Düzeltme de versem şimdi tekrar iki matrah birden beyan etmem 

gerekiyor, yine % 23 vergilendirilecek. Bir öncekilerindeki gibi düşecek.  

 

SUNUCU   Ama kanuni düzenleme de onu gerektiriyor.   

 

YUSUF HAMZAOĞLU    

 

Kanundaki düzenlemeye paralel yapılmış bir şey, ben de öyle 

düşünüyorum ama. 

 

KATILIMCI     

 

Değil mi üstat, bu yıla münhasır bir şey. O zaman çok vergiler çıkar üstat. 

Yani 15 ödeyeceğim yerde, 23 ödüyorum büyük bir bölümünü.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU   Artırım değil o.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Valla üstat sonuçta sanıyorum, yani 2022’yi bu değişik ve garip 

düzenlemeyle matrah artırımı kapsamında devam edecekseniz, böyle 

olacak. Yani 2022’nin şeyi bu, ne diyelim? Gazabı diyelim. Hani madem 

beyannameden önce matrah artırımı olunca sanıyorum kanun koyucu da 

öyle bir iradeyi düşündü, öyle yaptı.  

 

KATILIMCI    

 

Peki üstat ben 31.05’e kadar beyan hakkım var ya, beyan ettiğimde orada 

ne olacak durum? Tekrar yeniden düzeltme beyannamesi vereceğim galiba. 

Cezai işlem var mıdır üstat? 

 

 



YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Cezai işlem yok, ancak şöyle bir şey var. Kanunun 31.05 son başvuru tarihi 

olduğu için, hiç düzeltme beyannamesi vermeden, daha önce beyanname, 

gerçi beyanname verme süresi dolacak o şekilde de. Düzeltme 

beyannamesi verdiğin sürece de herhangi bir cezai müeyyidesi yok, çünkü 

siz kanunun şartlarına uygun hale getirmek için o düzeltmeyi veriyorsunuz.  

 

KATILIMCI   Teşekkür ederim. 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Teşekkürler. Buyurun Olcay bey.  

 

OLCAY ER 

 

Teşekkür ederim üstadım. Müsaadenizle iki tane sorum olacak size.  

Birincisi, stok affını işletme vergilerinin düzeltilmesiyle ilgili hükümleri 

konuşmadık ama, onunla ilgili bir sorum var. Bu kanunda öncekine göre 

KDV’de bir değişiklik var. Ödenecek KDV’den KDV’yi indirilecek KDV 

olarak değerlendirebiliyoruz. Ama ihracatta indirime konu edemiyoruz. 

Yani iade olarak, iade hakkımız yok. Fakat bu 41 Sayılı Tebliğle gelen 

imalatçı, ihracatçılara yüklenimsiz %10 iade hakkı var biliyorsunuz. Acaba 

bu bir soru işareti olacak mı? Çünkü kısmen de olsa bu iade o zaman, bu 

indirimden daha doğrusu iade yapılmamış olacak, birinci sorum bu.  

 

İkincisi de, serbest meslek kazanç sahipleri Gelir Vergisi artırımı yaptığı 

takdirde, 2022 yılı için söylüyorum, orada bir hüküm var “Geçici Vergiler 

iade edilemez”, peki stopaj yoluyla ödenen vergiler yine bu kapsamda mı? 

Buradaki stopaj iadelerinde iadesi yapılmayacak şeklinde. 

Teşekkürler. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU     

 

Yüklenilen % 10. Orada zaten % 10, orada bir yüklenim hesabı …yani 

nasıl bir şey olacak ki? 

 

KONUŞMACI    Dolaylı olarak iade almış olur mu? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    



 

Öyle bir şey olmaz üstadım. Yani her hal ve şartta 41 No.lu Tebliğe göre 

sizin iade alma hakkınız % 10. Onu yapsanız, yapmasınız da % 10. Hiç 

devredenim yok da, ben o kaydı yaptığım için % 10 devredenim mi oldu 

diyorsunuz? O % 10’a kaynak olmamıştır tabii…Anladım, yani şu an şöyle 

söyleyeyim, direkt uygulamaya yönelik henüz bir şey yok, ama çok 

mümkün değil gibi görünmüyor. Öyle ama tabii ki. 

 

KATILIMCI   Yani indirim hakkı verildiyse, onun sonucuna katlanacak.  

 

KONUŞMACI 

 

Yani indirim hakkı verildiyse onun sonucuna katlanacak. Sadece yüklenim 

hesabı yaparken iade hesabına dahil edecek. Bu daha önce de mümkündü 

herhalde, bu şeyde yok.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

“Geçici Vergi iadesi yapılmaz” deniyor ama, stopajla ilgili kanunda da bir 

hüküm yok yani. Bununla ilgili doğrudan “hayır” diyemem.  

 

OLCAY ER    Olabileceğine ilişkin sunumunuzun içinde vardı.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU    

 

Mahsuben iadesi. Mahsubuydu, yanlış hatırlamıyorsam. Bu 2022 yılı için 

değildi o, önceki yıllar için matrah artırımı kapsamında, yani 2022 yılı 

öncesi için o dediğiniz “Geçici Vergi vardı. 2022 yılı için Geçici Vergi iade 

edilmez” deniyor, ama tevkifatla ilgili herhangi bir öngörü yok.  

 

OLCAY ER     

 

Ben onunla ilgili maliyeye soru sormuştum, “herhangi bir sorun 

olmayacağı” şeklinde bir cevap geldi.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Bu yeni mi, bu kanunla ilgili?  

 

OLCAY ER     



 

……suretiyle bir mali müşavir veya Yeminli Mali Müşavir düzenledikleri 

makbuzlara ilişkin alacaklarını, yani herhangi bir matrah artırımına girmesi 

durumunda, bir riski var mı? Yani o alacaklarımız bir gümbürtüye gider 

mi? Aslında “herhangi bir sorun yok” şeklinde cevap geldi. Tek farkı, 

“2022’de Geçici Vergi iade edilmez” diye bir hüküm var. O yüzden, acaba 

bu Geçici Vergi iadesi kapsamında değerlendirilebilir mi? 

 

DURMUŞ YILDIRAN   İade yapılır, incelemeye gelmez diye bir 

düzenleme var ama, 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAŞ 

 

Olay böyle karşılıklı şeye dönüşmesin mümkünse. Burada bir üstadımın 

sorusu vardı. 

 

KATILIMCI 

 

Teşekkür ederim. Ben öncelikle vergi dairelerine “Allah kolaylık versin” 

diyorum. İkincisi de, bundan önceki yapılandırmalardan borcu olanlar, 

girer mi bu yeni yapılandırmaya? Şu anda onların bir hakları var mı? 

Teşekkür ederim. 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAŞ    Teşekkürler, evet Mustafa beyin alanına 

girdi.  

 

MUSTAFA ÇELİK 

 

Farklı bir husus var. Demin bir sorunuz vardı, önce onu söyleyeyim. 

Yapılandırmalar şu anda yapılıyor. Vergi daireleri formlarını vermeye 

başlamışlar. Arıza giderilmiş önce onu ifade edeyim. Bu soruyla ilgili, 

7143 girmiyor. Soruda şöyle bir şey vardı. 6183 Sayılı Kanuna göre 

taksitlendirmesi devam eden alacaklarla ilgili, 7256 Sayılı ve 7326 Sayılı 

Kanunun ikinci maddesi kapsamında ödemeleri devam eden alacaklar, bu 

kanunun da kapsamında. Onlar devam ediyor.  

6736, 7020 ve 7143 Sayılı Kanunlar kapsamında taksit ödemeleri devam 

eden alacaklar için, bu kanun hükümlerinden faydalanamayacak. Kanun 

hükmü böyle.  



 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Teşekkürler. Evet, buyurun.  

 

MEHEMT ZEKERİYA ÖZGÜL      

 

Benim sorum şu; …….üç koşuldan bahsetti. İlk ikisi net, en az üç dönem 

varsa 12 ayı iptal edecek. İkincisi ise, yapmak zorunda. Üçüncü seçenek, 

tüm beyannameleri süresinde vermiş, ancak on ayda hesaplanan KDV 

çıkmış. İki ayda beyanını vermiş, ama hesaplanan KDV. Bu matrah artırımı 

yapmak zorunda mı? Yoksa sadece matrah artırımını kıyas olarak mı 

alacak? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Şöyle, matrah artırımını yapmak zorunda değil. İlk başta kıyas olarak 

alacak. Eğer ki kıyaslamada matrah artırımındaki tutar daha yüksekse, 

artırım yapmak zorunda diye düşünüyorum. O zaman artırım yapmak 

zorunda, diye düşünüyorum. Hayır şöyle ki, o üçüncü durumdaki olay, 

zaten hani tecil, terkin, üstadın dediği gibi ihraç kayıtlı, 

 

KATILIMCI    Tecil, terkin yok. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    Yok, ama hesaplanan da yok öyle mi? 

 

KATILIMCI     

 

İki ay bir satışı olmuş. Beyannamesini süresinde vermiş. Hesaplanan yok, 

Bu durumda matrah artırımı yapmak zorunda kalması, üç dönemi 

vermemiş olandan daha bir artırım getiriyor. 

 

KATILIMCI     

 

KDV’si yoksa, Kurumlar Vergisinden artırım yapmak zorunda da öyle 

yararlanamıyor.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU   Ben de öyle anlıyorum ama üstat. 

 

KATILIMCI    



 

Ben bir mükellefe denk geldim. Kurumlar Vergisinden muaf bir mükellef, 

artırım yapamıyor. Kurumlar Vergisi yok zaten.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU   Artırmak zorunda değil zaten.  

 

KATILIMCI   Hayır, artırmak zorunda. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU    

 

Hayır, hayır şöyle ki, tebliğde de örneği var zaten. Kurumlar Vergisinden 

muaf olan kooperatiflerin Kurumlar Vergisini artırmasına gerek yok KDV 

artırımı yaparken. Dolayısıyla ona paralel olarak düşündüğünüzde onu da 

bence artırması gerekmiyor. Hesaplarken gözönüne alacak, ama şey yoksa 

da artıramayacak yani.  

 

KATILIMCI     

 

Bir çelişki var. Üç dönem vermiş, Üç dönemi veya dört dönemi ……ama 

iki ay vermemiş olanı hesaplanan çıkmıyor şimdi. Beyanı da vermiş. Onu 

12’ye iblağ ettiğiniz zaman matrah artırılıyor, dengesizlik. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU   

 

Yani olayı daha detaylı ben de bakmak istiyorum açıkçası. Hatta tam böyle 

yüzde yüz kafama oturtamadım ama, kanuna ve tebliğe baktınız ya, 

yapılması gerekiyor zaten sizin örneğinizde. Sizin örneğinizde şüphe yok 

hani, eğer hesaplanan KDV çıkmayan dönemler varsa, kıyaslama 

yapmanız gerekiyor.  

 

KATILIMCI   Kıyaslamam da matrah artırımımda yapmak zorundayım. 

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Yapmak zorundasınız. Kıyaslama yaptığınızda matrah esasını 

benimseyecekseniz o % 18’de artırımı, matrah artırımı yapmak 

zorundasınız dolayısıyla.  

 



KATILIMCI    ……..çıkarsa cüzi rakamlarda, 

 

YUSUF HAMZAOĞLU   4’üncü madde kapsamında mı? 

 

KATILIMCI    Evet, o kapsamda, koşulu sağlamış oluyor. 

 

KATILIMCI 

 

Benim sorum şöyle üstat; Mükellef 2022’de matrah artırımı kendi diye, ilk 

üç dönemin, üçüncü dönemin Geçici Vergideki matrahını aşağıya çekecek, 

Ekim, Kasım, Aralık ayı faaliyetlerini zarar olarak sokar, “nasıl olsa affa 

gireceğim, ben bundan niye daha çok vergi vereyim” diye, var mı, kaçacak 

böyle sorular geliyor? “nasıl olsa vergi matrahını artırırsam affa girecek, 

bir de stok affı yaparım, yine affa girerim, niye bu üç dönemin kârını 

yüksek yapayım, zarar edeyim”. Daha doğrusu üçüncü dönem Geçici 

Verginin altında bir sene sonu matrahı çıkarsa, bu yasa buna fırsat verecek 

mi? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Fırsat vermiyor, çünkü şöyle; Üçüncü dönem Geçici Vergi beyanları zaten 

verildi, bunu daha sonra düzeltme beyannamesiyle düşürmeye 

kalktığımda, zaten ilk beyanı esas alınarak hesaplama yapılması gerekiyor.  

 

KATILIMCI   Böyle bir yola giremez değil mi? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU   Giremez, evet. 

 

KATILIMCI   Teşekkür ederim.  

 

EMSAL ÖZCAN 

 

Öncelikle sayın Grup Müdürlerimize çok teşekkür ediyorlar, çok doyurucu 

bir sunum yaptılar. Benim sorum: 2021yılıyla ilgili vergi incelemesi 

yapılıyor. Diyelim ki 1 milyon liralık bir vergi tarhiyatı öneriliyor ve şu 

anda uzlaşma safhasında. Mükellef uzlaşma safhasında olduğu için, tabii 

ki bunun için yasadan faydalanabiliyor, inceleme ve tarhiyat safhasında 

olan alacaklar için yapılandırmadan faydalanabiliyor. Ve yüzde verginin, 



tarh edilen verginin vergisini ödeyerek verginin cezalarının tamamını 

kaldırıyor.  

Benim sorun şöyle; Şimdi matrah artımında bulunacak aynı yıl için, 

 

YUSUF HAMZAOĞLU     2021 yılı için inceleme sonrası matrah artırımı, 

evet tamam. 

 

EMSAL ÖZCAN 

 

2021 yılı için tekrar bir matrah artırımında bulunacak. Matrah artırımında 

bulunurken mükellefin 2021 yılında beyan ettiği Kurumlar Vergisi matrahı 

üzerinden mi artırımda bulunacak? Yoksa inceleme sonucu çıkan rakamı 

da üstüne ilave ederek mi matrah artırımında bulunacak? Ekleyerek mi?  

Teşekkür ederim.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU     Ekleyerek bulunacak.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Biz de teşekkür ederiz Emsal beye, 

teşekkürler.  

 

KATILIMCI      

 

Üstadım, ben matrah artırımıyla ilgili soru soracağım, bu çok çıkacak da 

karşımıza muhtemelen. 

Kazancı bulunması halinde indirilen, mesela bir AR-GE indirimi var. Bu 

ve reddediyor. Diyelim ki, bizim 2022’de bir matrahımız var 5 milyon. 

2021 Kurumlar Vergisi matrahımız, o da 5 milyon, bunu yüzde yüze ….dık, 

12 milyon oldu.  Biz AR-GE indirimini kullanmaktan vazgeçebilir miyiz? 

Çünkü endeks  …..veriyor ya, zaten …… da beyan etti ve 2021, 2022’de 

geçti. Doğal olarak bu sefer ek vergi çıkacak. Ben ek vergi vererek bunu 

devredebilir miyim? Bu konuda hiçbir belirtili bir nokta görmedim ben, bu 

konuya açıklık getirirseniz sevinirim, çünkü aksi takdirde hem ben AR-

GE’den % 10 kurumları ödeyeceğim, zaten ben matrah artırımına girdim. 

2021 matrahını 2022 düşük olduğu için daha yukarı getirmiş oldum. Bu 

nedenle burada fazla fazla bir vergilendirme söz konusu olacak, ben de o 

hakkı mı yok ettireceğim hani AR-GE indirimimi, bu konuda görüşünüzü 

rica edeyim? 

 



YUSUF HAMZAOĞLU 

 

Öncelikle şöyle bir şey söyleyebilirim; Bu konularla ilgili net bir görüş 

yok, ama bu yine benim yorumum. İstisnaların kullanılması ihtiyari bir 

uygulama değil. Dolayısıyla “faydalanmıyorum” deme şansınız yok diye 

düşünüyorum ben. Ama bu İdare’nin görüşü değil, benim görüşüm.  

 

KATILIMCI     

 

Bir çok yere baktık, İdare’nin bu uygulamaları veya bir makaleye, fakat 

hiçbir yerde bulunamaması herhalde sormak gerekecek.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU  

 

Evet, evet henüz oluşmuş bir görüş yok ama, dediğim gibi zorunludur 

kullanılması mı diyor, evet ihtiyari değil, onu biliyoruz zaten.  

 

VAHAP ADIYAMAN    Zorunlu, kullanmak zorunda.  

 

KATILIMCI    Matrah varsa değil mi üstadım? 

 

VAHAP ADIYAMAN    Tabii, tabii, hatta yargı kararları da o yönde diye 

biliyorum ben.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ     Evet, evet. Kamber bey bir sorunuz 

mu var? 

 

KAMBER KAYA 

 

Hayır, bu konuyla ilgili, konuştuğunuz konuyla ilgili diyecektim. Şimdi 

ismi üzerinde, matrahın olması halinde, indirilecek giderlere AR-GE 

indirimi, dolayısıyla matrah varsa, indiremiyorum diye bir seçeneğiniz 

yok. Tebliğde de buna benzer bir hüküm var diye hatırlıyorum. Bence 

indirmek zorunda, böyle bir tercih yok, eğer varsa indirmek zorumda.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 



Teşekkürler. Bir arkadaşımız daha, uygun görürseniz son söz olarak 

arkadaşımıza verelim. Olay çünkü çok uzayıp, Hüseyin arkadaşımıza da 

bir haksızlığa dönüşmesin, size de, buyurun.  

 

KATILIMCI      

 

Üstat bir kanun taslağı yayınlanınca devam eden söz konusuydu. Kanunun 

5’nci maddesinin 7’nci fıkrasında devam eden mükelleflerle ilgili 

incelemelerin yedi iş gününde tamamlanacağı, yedi gün içinde 

tamamlanmamışsa bile, incelemeye devam olunmayacağı ifade edilmişti. 

Biz de oradan bir matematik yaptık. İnceleme devam ediyor, bir matrah 

farkı çıkma ihtimali de var halihazırda. Biz dedik ki, “bu yedi gün 

içerisinde müfettişin incelemeyi tamamlama ihtimali var. Bu yasa 

yayınlandığında ertesi gün matrah artırımı hemen olur, kanunda çok açık, 

matrah artırımında beyan edilen fark vergi inceleme elemanının bulduğu 

matrah farkından mahsup edilmek suretiyle tarhiyat yapılıyor” diye.  

Ancak, maalesef halen bugün olmuştu, “ekran açılmamıştır” diye yeni 

açılmış oldu. Yasaya mükellefiyle olan bir hak, maalesef şu an elinden 

alınmış durumda. Bu konuyu zaten yargıya taşıyıp, bu konuda 

savunmalarımızı yapacağız ama, böyle de bir eksiklik durumu söz konusu. 

Bayağı bir inceleme tamamlandı, ama mükellefe o yedi günlük süre 

içerisinde matrah artırımı hükümlerinden faydalandırılmayacak.  

 

BAŞKAN MÜFİT KARAKAŞ 

 

Evet, yani bu bir durum tespiti gibi oldu. Bu arada görüntülü katılan 

arkadaşlarımın olası sorularını nereden görüyoruz Emre? Çünkü ekranda 

bir geliyor, bir gidiyor, soru olduğunu görüyoruz, ama hepsini 

yakalayamıyoruz, getiriyor mu? 

 

EMRE AKTAN    Soruların çıktısını şimdi getiriyor Yasin bey.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ    Görüntülü soru alamıyor muyuz el 

kaldıran, parmak kaldıran? 

 

KATILIMCI      

 



2022 yılı için matrah artırımı yapıldı. süre içerisinden ödenen % 5’ler iade 

alınır mı? 

 

YUSUF HAMZAOĞLU     

 

Aynı soruyu arkadaşımızda sormuştu. Evet, yani normal şartlarda Geçici 

Vergi alındığı zaman tevkifatla ilgili bir şey yok.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Evet, Hidayet KÜÇÜK üstadım el kaldırmış. Buyurun Hidayet üstadım. 

Sesiniz gelmiyor biraz sesi açabilirmisiniz. Ses olayı bizden mi 

kaynaklanıyor Emre, oradan mı? 

 

EMRE AKTAN   Şu an normal görünüyor.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ    

 

Sanıyorum bir sıkıntımız var Hidayet beyle, bir de sayın Muhsin 

GÜNYELİ’yi denesek.  

 

MUHSİN GÜNYELİ 

 

Evet herkese merhabalar. Önce bu güzel sunumlar için teşekkür ediyorum 

ve bütün üstatlarıma saygıyla selamlıyorum. Benim sorum, bu ek vergiyle 

ilgili olacak.  

 

Şimdi kanunda 2022 yılı Kurumlar Vergisi beyannamesindeki indirim ve 

istisnalara ilişkin ek vergi getiriliyor. Nev’i değişikliği konusu söz konusu 

olduğunda, yani mükellef 2022 yılı beyannamesini 03 Ocak itibariyle 

diyelim ki, örneğin nev’i değişikliği nedeniyle vermiş olduğu durumunda 

ne olacak? Yani kanunun lafzına baktığımızda, sanki oradaki indirime 

ilişkin de bir ek vergi varmış gibi duruyor ama, bir taraftan da tabii kanun 

Mart ayında çıktı, kanunun geriye yürümezliği durumu söz konusu. Böyle 

bir durumda ne olacak?  

Bu konudaki fikirlerinizi duymak isterim, teşekkür ediyorum.  

 

SUNUCU    Soruyu bir daha alabilir miyiz lütfen. 



 

MUHSİN GÜNYELİ 

 

Nev’i değişikliği durumunda, 2022 yılı beyannamesine ilişkin nev’i 

değişikliği olup da Ocak ayında 2022 yılı Kurumlar Vergisi beyannamesi 

verilmişse ve burada indirim ve istisna kullanılmışsa,  % 10’luk ek bir vergi 

durumuna ilişkin durum nedir? Yani biz bir düzeltmeyle orada bir ek vergi 

doğar mı? Yoksa kanun yayınlanmadan önce zaten bu olmuş, bitmiştir 

deyip, geçecek miyiz? Bu konuda biz tereddütteyiz açıkçası.  

 

SUNUCU    2022 yılı beyanınızda indirimli tutar var değil mi? 

 

MUHSİN GÜNYELİ   Var.  

 

SUNUCU    Varsa, vergiye tabidir diye düşünüyorum açıkçası.  

 

MUHSİN GÜNYELİ     

 

Yani kanundan önce bu beyannamelerin verilmiş olması, geçmiş olması, 

burada biraz kanunun geriye yürümesi gibi bir durum söz konusu olmuyor 

mu üstat? 

 

SUNUCU    

 

Şöyle, kanunun geriye yürümesi değil de, bu o dönemdeki vereceğiniz 

beyanname üzerinden hesaplanan bir şey, yani o zaman bu mantıkla 

bakarsak, hiçbir şekilde bu alınamayabilir diye düşünüyorum.  

 

MUHSİN GÜNYELİ  

 

Yok, yani kanunun tamamen yayınlanmasından önce olmuş, bitmiş, 

beyannamesi verilmiş, tahakkuk edilmiş, kesilmiş bir beyanname olduğu 

için, biraz farklılık arz ediyor sanki. Yani kanunda da bence çok 

anlaşılmıyor, ama lafzını uygularsak, 

 

SUNUCU    

 



Kanunun mantığına baktığınızda alınması gerekir ek vergiye tabidir diye 

düşünüyorum ben. 

 

MUHSİN GÜNYELİ    ….üzerinde beyannamesi verecek ve orada ek 

vergiyi tahakkuk ettirecek. 

 

SUNUCU    Evet, evet, benim düşüncem o şekilde.  

 

MUHSİN GÜNYELİ   Peki, teşekkür ederim.  

 

SUNUCU   Ben teşekkür ederim, sağ olun. 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Sayın Mustafa KARSAVURAN 

buyurun.  

 

MUSTAFA KARSAVURAN 

 

Teşekkür ederim Müfit üstadım. Ben sohbet kısmında yazmıştım, sorumu 

sordum ama, oraya giremediniz, giremediğiniz için de parmak kaldırmak 

durumunda kaldım.  

Bir inşaat limitet şirket, gayri faal bir şirket, 2018’le 2022 yılı arasında 

hiçbir beyannamesini tevdii etmemiş, vermemiş, sorumluluğunu yerine 

getirmemiş. Bu dönem matrah artırımından faydalanmak istiyor. Benim 

baktığım kadarıyla Kurumlar Vergisi, KDV ve Muhtasar vergilerinden bir 

matrah artırımı yapacak diye düşünüyorum. Ancak tereddüdüm, 2022 ile 

ilgili bir tereddüdüm, oradaki asgari bir 500 bin lira gibi bir rakam 

üzerinden mi vergilendirilecek?  

Diğer beyannamesini, Kurumlar Vergisi beyannamesini, zaten hiçbir şey 

vermediği için, beyanname vermediği için, Kurumlar Vergisi 

beyannamesini verecek mi? Matrah artırımını 2022’yle ilgili nasıl 

yapacak? Sizin bu benim söylediklerime katkılarınız nelerdir Yusuf 

üstadım? 

Teşekkür ediyorum.  

 

YUSUF HAMZAOĞLU 

 

2022 yılı da dahil olmak üzere matrah artırımına engel bir durum yok. O 

500 bin hiç beyanname vermemiş, hatta kanunda da zaten defaatle tekrar 



ediliyor. Beyan edilmeyen, yani eksik beyannamenin dışında, hiç beyan 

etmeyen mükellefleri de kapsadığı için, asgari artırım tutarları üzerinden 

matrah artırımında bulunabilirsiniz bu mükellef için ilgili yıllarda, 2022 

yılı da dahil.  

 

MUSTAFA KARSAVURAN 

 

O bahsettiğim üç kategori de, yani Kurumlar, KDV ve sorumluluğu 

taşımaması için Muhtasar yönünden matrah artırımına girecek. Onun 

dışında da başka bir şey yok olduğunu düşünüyorum, teşekkür ederim 

 

YUSUF HAMZAOĞLU     

 

Evet, yani bilmediğimiz başka bir şey yok ise, bu veriler çerçevesinde 

matrah artırımında bulunabilir tabii ki. Sağolun.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Bende teşekkür ederim. Yusuf arkadaşımıza ekrandan da gelen soruları 

verdik ama, altı, yedi tane daha var. Olmazsa daha sonra ilgili arkadaşlara 

belki siz bir not olursunuz. Çünkü aksi halde çok bekletmiş olacağız 

dostumuzu.  

Ben hem anlatımı ve sunumu, verdiği cevaplar için Yusuf arkadaşa çok 

teşekkür ediyorum ve son sözü sevgili Hüseyin Fevzi SALTIK’a 

bırakıyorum. Buyurun sayın SALTIK.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK 

 

Teşekkür ederim üstadım. Sayın Başkanlar, kıymetli meslektaşlarım ve 

üstatlarım, sunumuma başlamadan önce hepinizi saygıyla selamlıyorum.  

Şimdi ben bugün sunumumda özellikle 45 ve 46 No.lu KDV Tebliğleriyle 

yapılan düzenlemeler, ayrıca 40, 50 No.lu YMM Tebliğlerle yapılan 

düzenlemeler hayatımızda neleri değiştirdi biz Yeminli Mali Müşavirler 

olarak? Mükelleflerin hangi sorunları çözüldü? Henüz çözülmeyen konular 

var mı? O konularla ilgili görüşlerimiz ve önerilerimiz neler olabilir? Bu 

konularda kendi düşüncelerimi ve tebliğde yapılan düzenlemeleri 

aktarmaya çalışacağım sizlere.  

 



Birinci konumuz, 46 No.lu Tebliğle yapılan bir düzenleme. Bu 

düzenlemeyle daha önce münhasıran vergi inceleme raporuna göre yerine 

getirilen iade talepleriyle ilgili. Yeminli Mali Müşavirlerin de rapor 

düzenlemeleri mümkün hale getirildi. Bunlar kısmi tevkifata tabi hizmet 

işleri. Bu düzenlemenin belki KDV iadesi tutarı açısından çok büyük bir 

önemi olmayabilir. Yani bu mükelleflerin küçük tutardaki KDV iadelerine 

denk geliyor olabilir bu işlemler.  

Ancak, şöyle bir önemi var bu düzenlemenin özellikle bizim açımızdan.  

Birincisi taslak halindeyken bu tebliğ, orada bu şekilde düzenlenecek 

Yeminli Mali Müşavirlik Tasdik Raporlarıyla ilgili bir dönemin 

inceleneceği şeklindeki bir ifade çıkan tebliğde yer almamış. Bu 

mesleğimiz adına sevindirici bir şey.  

 

İkincisi de, buradan bir çok bu son dönemde yapılan düzenlemelerde de bu 

yer alıyor, “süresinde düzenlenmiş Tam Tasdik Sözleşmesi bulunan 

mükellefler bu uygulamadan yararlanabilecek”. Bu da, biraz önce sayın 

Başkanlar da ifade ettiler, yani “Yeminli Mali Müşavirliğe İdare nasıl 

bakıyor”, bunu da ben bir İdare’nin olumlu bakış açısı olarak algılıyorum. 

Sadece burada değil, son dönemde mükelleflere getirilen bir takım 

kolaylıklar ve hakların kullanılması konusunda bu mükelleflerin süresinde 

tam tasdik sözleşmesi yapma şartının aranması, bu tam tasdik 

müessesesine veya Yeminli Mali Müşavirlik müessesesine bir güvenin 

tezahürüdür diye düşünüyorum.  

 

Bu açıdan da hem bir yeni alan açıldı KDV iadeleri açısından. Ondan 

önemlisi de tam tasdik işlemleri açısından da yeni bir alan açılmış oldu.  

 

Bu düzenlemeyle, bu tür iadelerle ilgili son durum ne oldu? O da şöyle 

oldu; 10 bin liraya kadar mahsuben iade talepleri Yeminli Mali Müşavir 

teminat mektubu veya vergi inceleme raporu aranmadan yerine getirilecek. 

10 bin liranın üzerindeki iade talepleriyle ilgili de Yeminli Mali Müşavir 

tasdik raporu veya vergi inceleme raporu düzenlenebilecek.  

Nakit iadelerde bu 10 bin liralık sınır yok. Ancak teminat mektubu, 

inceleme raporu veya Yeminli Mali Müşavir raporuyla yerine 

getirilebilecek. Son durum bu. Bu kapsama giren kısmi tevkifata tabi 

işlemler bakımından. 

 



Yine 46 No.lu Tebliğle hayatımızı veya mükelleflerinde aynı zamanda 

hayatını kolaylaştıran bir düzenleme. Bu da sahte veya muhteviyat 

itibariyle yanıltıcı belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan 

mükelleflerin olumsuz, yani özel esaslara tabi mükellefler arasına 

alınmasını biraz zorlaştıran bir düzenleme. Orada % 5’lik bir kriter 

getirilmiş. Eğer bu şekilde yapılan tespitler, o dönemdeki mal ve hizmet 

alımlarına tanımlanan % 5’inden daha düşükse, bunlarla ilgili olumsuz bir 

tespit sayılmayacak. Ve özel esaslara tabi mükellefler listesine 

kaydedilmeyecek. Bu şekilde bir düzenleme. Ama bu düzenlemenin 213 

Sayılı Kanunun 370’inci maddesindeki izaha davet müessesesine 

dayanılarak yapılan tespitlerle ilgili özel esaslara alma durumuna bir etkisi 

olmayacak.  

 

Ben bunu şöyle de anlıyorum aynı zamanda, özellikle vergi tekniği 

raporlarına istinaden bu paragrafın eklendiği tebliğle ilgili bölümüne 

bakacak olursak, önceki paragrafı, özellikle sahte belge düzenlemek 

amacıyla mükellefiyet tesis ettirenden mal alımlarıyla ilgili düzenleme. 

Dolayısıyla bunlar hakkında bir vergi tekniği raporu düzenlendiğinde, 

otomatikman bunlardan mal alanlarında özel esaslara tabi olma durumu, en 

azından % 5 kriteriyle sınırlı olmak üzere engellenmiş oluyor. Yani bunu 

kabul edip ödese veya etmeyip ödemese bile, bu mal özel hesaplara tabi 

tutulmayacak. En azından bu kapsama giren mükellefler, icabında özel 

esaslara tabi tutulmadan yargı yoluna da başvurabilecekler. Burada da tabi 

süresinde tam tasdik sözleşmesi bulunan mükellefler. Burada da yine 

Yeminli Mali Müşavirlik müessesesine bir güven söz konusu olarak 

anlıyorum ben bunu.  

 

Yine 46 No.lu Tebliğde özel esaslara tabi tutulan, tabii burada “özel 

esaslara tabi tutulan” derken, tebliğde “sayılan nedenlerle özel esaslara tabi 

tutulanları” kastediyor. Yoksa örneğin, sahte belge düzenleyen, sahte veya 

muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenlemeden dolayı özel esaslara 

tabi tutulanlar bu imkan yararlanamayacak.  

 

Bu şekilde özel esaslara tabi tutulmuş olan mükellefler 2018, 19, 20, 21ve 

22 yıllarının tamamı için KDV artırımında bulunmaları ve bu artırımda 

bulundukları tutarı ödemeleri şartıyla özel esaslar kapsamından 

çıkabilecekler.  

 



Bu KDV artırımını taksitlendiren mükelleflerden, bu artırımda 

bulundukları tutarın tamamı için teminat mektubu ve ilk taksitin % 12 bir 

teminat mektubu vermeleri halinde de ödeme şartı aranmaksızın, yine özel 

esaslar kapsamından çıkabilecekler.  

Bu 46 No.lu Tebliğle getirilen, bizim de yakından ilgili olacağını 

düşündüğüm düzenlemeler bu şekildeydi.  

 

Bunun dışında 47 No.lu YMM Tebliği yayınlandı. 47 No.lu YMM 

Tebliğinde de “mücbir sebep haline tabi mükelleflerden mal veya hizmet 

alımları bulunan mükelleflerle ilgili yapılacak karşıt incelemeler 

konusunda düzenlemeler söz konusu. Yapılan bu düzenlemenin ana 

mantığı şu, “mücbir sebep hali ilan edilen illerdeki mükelleflerden zayi 

belgesi almış olanlardan mal ve hizmet temin eden mükelleflerle ilgili 

karşıt inceleme yapma zorunluluğu kural olarak kaldırılıyor. Yani eğer o 

deprem bölgesindeki bir mükellef zayi belgesi almış ise, İstanbul’daki bir 

mükellef o mükellefe KDV iadesiyle ilgili rapor düzenleyecek Yeminli 

Mali Müşavir, o zayi belgesi alan mükellefle ilgili bir karşıt inceleme 

yapmak zorunda değil. Genel kural bu.  

 

Ama tabii burada kalmıyor, tebliğin devamında da özellikle rapor 

düzenlenmesi için, indirim KDV’nin asgari % 80’inin incelenmiş olma 

şartıyla ilgili de bazı düzenlemeler yapılmış. Kural olarak % 80 şartı 

kaldırılmış değil. Şu anlamda kaldırılmış değil, gene genel kural şu; Bu % 

80 şartı zayi belgesi olmayan diğer mükellefler nezdinde yapılacak karşıt 

incelemelerle sağlanmaya çalışılacak. Eğer sağlanamazsa, yani zayi 

belgesi sahibi mükellef dışındaki gerek deprem bölgesindeki mükellefler, 

gerekse deprem bölgesi dışındaki mükelleflerden alımlardan % 80 şartı 

sağlanamazsa, o zaman bu zayi belgesi alan mükellefle ilgili yapılamayan 

karşıt inceleme, % 80’in hesabına yapılmış gibi kabul edilecek.  

Bununla ilgili tebliğde örnekler var. Bu örnekler üzerinden gidersek, 

birazdan tabii muhtemelen farklı görüşler de çıkacak siz değerli 

hazirundan, ama bu örnekler üzerinden geçersek ne denilmek istediğini 

daha iyi anlamış oluruz.  

 

Şimdi birinci örnek şu; İstanbul’da bir şirket var. Bu şirketin 2 milyon TL 

KDV iadesi talebi var. Bu örnekte “KDV iadesi talebi” diyor ama, biz onu 

“indirim KDV” diye alalım veya öyle anlayalım.  

 



DİNLEYİCİ    Örnek vermiş zaten aşağıda. 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK  

 

Evet, yani onu da indirim KDV diye algılıyoruz, yoksa iade edilecek 

KDV’nin % 80’i diye bir şey yok zaten. 2 milyonluk bir KDV iade talebi 

var. Yani 2 milyonluk bu döneme ilişkin indirim KDV’si var. Bunun 1 

milyon liralık kısmı Antalya’dan bir mükelleften, bu sefer doğru diyorum. 

1.000,00 lira değil o, 1 milyon lira. Bu Antalya büyük bir sebep ilan edilen 

yerlerden değil. Gaziantep var, 400 bin lira. Zayi belgesi yok mükellefin, 

yani mücbir sebep hali ilan edilen iller arasında, ama zayi belgesi yok. 

Kahramanmaraş’tan bir alımı 600 bin lira, bu mükellefin zayi belgesi var.  

 

Şimdi buradan 2 milyon liranın % 80’i, 1 milyon 600 bin eder. Genel kural 

neydi? Önce diyor ki “zayi belgesi olmayan, mücbir sebep hali illerinde 

olan veya dışında olan illerden olan alımlarla bu % 80’i tamamlamaya 

çalış”. Bu durumda ne olacak? O, 1 milyon veya 400 bin liralık alımlarla 

ilgili karşıt incelemeler yapıldığında ana toplam 1 milyon 400 bin lira 

olacak. 1 milyon 400 bin liradan 2 milyonun % 70”ini oluşturuyor, % 80 

şartını aramayacağız. Bu durumda Yeminli Mali Müşavir % 80 şartını 

sağlamış gibi raporunu düzenleyebilecek. Yani bu Gaziantep’teki 400 bin 

liralık alımla ilgili karşıt inceleme yapmadan, biraz sonra söyleyeceğim. 

Karşıt inceleme yapmayacak ama, o belgelerin doğruluyla ilgili de 

tespitlerini raporuna yazacak. Bu durumdan, bu şekilden raporunu 

verebilecek Yeminli Mali Müşavir. 

 

Bir başka örnek de; aslında üç örnek var ama, birinci örneğin çok fazla bir 

önemi olmadığı için onu almadım. İki numaralı örnek aslında tebliğde “üç 

numaralı örnek” olarak geçiyor. 

O da bu örnekten, karşıt inceleme yapma zorunluluğu sınırı altında olan 

belgelerle ilgili bir düzenleme var biliyorsunuz. Eğer üç de birinden fazlası 

karşıt inceleme zorunluluğu yapma sınırı altındaki belgelerden oluşuyorsa, 

o aşan üzerindekilerin tamamı o sınırın altındakilerinin de % 50’sinin 

incelenmesi yeterli oluyor biliyorsunuz. O kuralın burada uygulanması 

nasıl olacağına ilişkin bir örnek, o da şu; Diyarbakır’dan alım var 550 bin, 

zayi belgesi yok. Adıyaman’dan var 400 bin, mükellefin zayi belgesi var. 

Ankara’dan 800 bin, zaten Ankara mücbir sebep ilan edilen illerin dışında.  



İlave bir bilgi,  Ankara ve Diyarbakır’dan olan alımların 1 milyon liralık 

kısmı 65 binden 2023 yılı için karşıt inceleme yapma sınırı 65 bin TL’nin 

altındaki belgelerden oluşuyor. Böyle bir durumda bu 1 milyonun, o demin 

bahsettiğim kural gereği % 50’sinin incelemesinin karşıt incelemesini 

yapacağız, 500 bin lira. Zaten ikisinin toplamı 800 artı 550 eşittir 1.350 

eder. 1.350 lira 65 bin liranın üzerinde olduğu için, bu belgelerin tamamını 

karşıt incelemeye konu edeceğiz. Dolayısıyla burada 500 artı 350 eşittir 

850 bin liralık bir karşıt inceleme yapabileceğiz. Tabii 850 bin liradan 

toplam indirim KDV’nin çok düşük bir tutarını oluşturacak. Bunun üzerine 

400 bin lirayı da incelenmiş kabul edin, 1 milyon 250 bin lira, % 80’e 

ulaşmamış olmasına rağmen, Yeminli Mali Müşavir bu örnekte de 

raporunu düzenleyip, vergi dairesine verebilecek.  

 

Şimdi tabii bu zayi belgesi olan mükelleflerden alımlarla ilgili olarak da 

aynı zamanda Yeminli Mali Müşavir kendi tasdik hizmeti verdiği 

mükellefin kayıt ve belgelerinden işlemlerinden hareketle, bu belgelerin 

doğruluğunu tespit ederek yazacağı rapora bu konuyu zerk edecek. Bu 

şekilde de bir düzenleme var tebliğde.  

 

Şimdi tabii bu düzenleme olumlu bir adım mıdır? Evet, olumlu bir adımdır. 

En azından Yeminli Mali Müşavirlerin bir sorununu çözmüş oluyor. Yani 

raporunu verebilme sorununu çözmüş oluyor. Yani mükelleflerin asıl 

sorununu çözmüş oluyor mu? İşin doğrusu çözmüyor. Neden çözmüyor? 

Bizim bu konuda beklentimiz neydi? Aslında böyle bir beklenti 

içerisindeydik. Tabii burada da şöyle bir sıkıntıda olabilir. Biz bunu hep 

şöyle düşünmüştük, yani bu zayi belgesine bağlamak yerine, bu işi mücbir 

sebep haline bağlamak daha doğru olurdu. Mücbir sebep kapsamında olan 

mükelleflerden alımlarla ilgili aslında bir karşıt inceleme zorunluluğunun 

kaldırılmış olması hani daha işlevsel bir sonuç doğururdu diye düşündük. 

Ama buradan şimdilik zayi belgesi olanlarla ilgili karşıt inceleme 

yapılacak, ama mücbir sebep halinde olanlarla karşıt inceleme yapılacak. 

Ancak, orada da şöyle bir sıkıntı çıkacak; Mücbir sebep kapsamında olan 

mükellefler, eğer beyanname vermiyorsa, sorun devam edecek. Nasıl 

devam edecek? Bu sefer mükellefler açısından devam edecek. Çünkü risk 

analiz raporlarında, bu mükellefler belgeleri olumsuz tespitler gelecek. Bu 

olumsuz tespitlerle ilgili de zorunlu olarak 45 No.lu Tebliğ 

düzenlemelerine gideceğiz. O da neydi? Bu şekildeki mükelleflerden 

yapılan alımlardan bunlara denk gelen iade KDV, ancak teminat verilerek 



mahsuben veya nakden iadesi mümkün hale gelecek. Tabii burada 

mükellefler açısından bu sorun devam ediyor anlamına geliyor bu.  

 

Burada niye hani biz Yeminli Mali Müşavir olarak titizleniyoruz. Şundan 

dolayı, esasında biz bu konuda Oda YMM KDV Komisyonu olarak bir 

görüşte oluşturduk Oda’ya da sunduk zaten, yani düşüncemiz şu; Eğer ki 

mücbir sebep hali uzun sürerse, yani 31 Temmuz itibariyle bu bitmez ise, 

31 Temmuz’a kadar çok büyük bir problem olmaz. Bir şekilde teminatlar 

verilerek iadeler alınır hem o bölgedeki mükellefler, hem bölge dışındaki 

mükellefler, ama daha uzun sürerse yani ticaretin, çünkü bu kadar sürekli 

sorun yaşayan mükellef KDV açısından, ticaretini başka yerlere 

kaydırabilir. Yani bölge dışında alımlara yönelebilir, bu tür rekabeti bozucu 

sonuçlar doğurabilir. Ondan dolayı en azından mücbir sebep hali devam 

ettiği sürece, o bölgeden olan alımlarla ilgili yine Yeminli Mali 

Müşavirlerin kendi mükelleflerinin kayıt ve belgelerin üzerinden 

yapılacak, aynı bu 46 No.lu Tebliğe yazılan şekilde Yeminli Mali 

Müşavirler bu belgelerin doğruluğuna ilişkin tespitlerini yapıp, 

sorumluluğu da üstlenecek şekilde rapora bunu yazdıkları takdirde, artık 

teminat ve karşıt inceleme aranmadan bu iade taleplerinin yerine 

getirilmesi daha doğru olur diye düşünüyoruz. Beklentimiz de, düşüncemiz 

de bu yönde. Tabii ki burada İdare’de şunu düşünüyor; İşte karşıt inceleme 

yok, teminat yok, yani bu şekilde bir iade yapılabilir mi? Orada başka 

kriterler getirilebilir. Yani bu hem karşıt inceleme yapılmadan, hem de 

teminat verilmeden iade? 

 

Bunlardan bir tanesi, Yeminli Mali Müşavir bu konuda zaten bir tespit 

yapıyor. Ben şahsen şunu düşünüyorum, “bir belgenin doğruluğu sadece 

karşıt incelemeyle yapılır” diye bir şey yok. Bu belgenin doğruluğu, tasdik 

hizmeti verdiğimiz mükellefin kayıt belgeleri, işte ödemeler, mal alım 

prosedürleri, o malların gelişi, gidişi, taşıma irsaliyesi, sevk irsaliyesi, 

depoya girişi, imalata sevki, ambar fişi, şudur, budur, bunları da 

inceleyerek o alımın gerçek olduğunu, doğru olduğu konusunda bir kanaate 

varabilir. Bu kanaatini de rapora yazıyorsa, tabii ki risk her zaman vardır. 

Bu risk alınamaz mı? O da “İdare’nin takdirinde” deyip, konuyu ben 

kapatıyorum.  

 

Şimdi tebliğde yer alan bir düzenleme, benim çok üzerinde düşündüğüm, 

ama bir türlü anlam veremediğim bir konuyu da hazirunun dikkatine 



sunmak istiyorum. Bu ihraç kayıtlı teslimlerde imalatçı aleyhine meydana 

gelen değişiklikle ilgili KDV Tebliğindeki bu düzenleme.  

 

Bu düzenlemenin ana fikri, ihraç kayıtlı teslimlerde imalatçı aleyhine 

meydana gelen değişiklikler nedeniyle imalatçı KDV iadesinde bir 

düzeltme yapılacak. Orada herhangi bir tereddüt yok, bu zaten kanun 

hükmü. Bununla ilgili, işte kur farkları matrahta değişiklik yaratıyor mu, 

yaratmıyor mu? Uzun yıllar tartışıldı. KDV’li olursa işte kur farklarından 

dolayı bir düzeltme yapılmasına gerek yoktur, olmazsa yapılsın, farklı 

düzenlemeler yapılarak en son geldiğimiz nokta itibariyle kur farkları da 

ihracatçı tarafından bir kur farkı faturası düzenlendiğinde, tebliğe yazıldı 

denildi ki, “artık bu kur farkları nedeniyle bir KDV hesaplanmayacak, ama 

imalatçı da iade hesabını buna göre azaltacak”, yani düzeltecek, o kadar 

daha az KDV iadesi alacak.  

 

Sonra bir düzenleme daha yapıldı tebliğde kur farklarıyla ilgili, “eğer iade 

talep dilekçesi verilmişse, bu düzeltme de yapılmasına gerek yok”. Fakat 

imalatçı aleyhine sadece kur farklarından dolayı matrahtan değişiklik 

meydana gelmiyor. Kur farkları gibi, işte fiyat farkı, ciro primi gibi, 

nedenlerle de ilk matrahı değiştiren işlemler olabiliyor. Bu fiyat farkı, vade 

farkı, ,ciro primi, kur farkı, biliyorsunuz KDV Genel Uygulama Tebliğinde 

de hepsi ilk matrahı değiştirici mahiyette işlemler olarak kabul ediliyor. 

Dolayısıyla da 35’inci maddeye göre de ilk matrah değiştiği için, ilk matrah 

hangi usule tabi ise, mesela oran 8 ise, “8 olacak” deniliyor. 18 ise, “18 

olacak” deniliyor. Bu şekilde ilk matrahı değiştirici mahiyette işlemler 

olarak kabul ediliyor. 

 

Şimdi aynı grup içerisinde olunmasına rağmen, kur farkıyla ilgili tebliğde 

bu düzenlemeler mevcut, ama diğer konularla ilgili hiçbir düzenleme yok. 

Yani mesela, ihracatçı fiyat farkı faturası düzenlediğinde imalatçıya, KDV 

hesaplanacak mı, hesaplanmayacak mı? Ben 2020 yılına kadar 

hesaplanmayacak düşüncesindeydim. Ama sonra bir özelliği gördüm 

“KDV hesaplanacak” şeklinde, artık düşüncemi değiştirdim, ama tabii şey 

şu; Niye tebliğde sadece kur farkları var da, diğerleriyle ilgili hiçbir 

düzenleme yok? Veya bunlarla ilgili mesela, iade talep dilekçesi verilmişse, 

ilk matrahta bir değişiklik veya kur farklarıyla ilgili niye özel düzenlemeler 

var, bunlarla ilgili yok? Veya kur farkıyla ilgili düzenlemeleri de kıyas 

yoluyla bunlara uygulayabilir miyiz? Çünkü her ikisi de ilk matrahı 



değiştiren unsurlardır. Burada değerli hazirunun bu konuda görüşleri varsa, 

alırsak memnun oluruz. 

 

İBRAHİM AKTAN   …..35’inci madde var ya, …. 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK 

 

Üstat 35’e giriyor, hepsi giriyor. Kur farkı, vade farkı, fiyat farkı, 

 

İBRAHİM AKTAN     

 

Yani kur farkında çok önemli değil ama diğerleri, yani kanun değişikliği 

gerektirmiyor mu? 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    Yok, yani benim dediğim tebliğ, 

 

İBRAHİM AKTAN     ….”fazla alma” diyor yani …. 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK     

 

Fazla alınmaması konusunda bir problem yok. O zaten ihraç kayıtlı 

teslimden dolayı, imalatçının alacağı KDV iadesine bir düzeltme 

yapılacağı konusunda hiçbir tereddüt yok, o yapılacak. Ama düzenlenen 

faturalarda KDV olacak mı, olmayacak mı? O konuda tereddüt var. Yani 

kur farkları için tebliğde açık düzenleme var “olmayacak” diyor. Ama 

mesela fiyat farkı için burada bir şey yok, yani KDV olacak mı, olmayacak 

mı? Soru bu.  

 

Şimdi dikkat çekmek istediğim bir başka konu da, bu imalatçı, ihracatçılara 

bu % 10 KDV iadesi, ihracat bedelinin % 10’u kadar bir KDV iadesi 

yapılmasıyla ilgili bir düzenleme yapılacak, 41 No.lu Tebliğle getirildi bu 

düzenleme. Beyannamelere de bir satır konuldu. Daha sonra şimdi 

baktığımız zamana, biz orada şahsen o satırın, bu imalatçı, ihracatçılardan 

% 10 hakkında yararlanılanlar için getirilmiş bir satır olarak düşündüğüm 

için, yani bu dahilde işleme izin belgesiyle ilgili azami iade üst sınırı da bu 

satırdan kontrol edileceği konusunu hiç düşünmemiştim doğrusu. Ama 

vergi dairelerinden artık o satırla ilgili yazılar gelmeye başladı. O da şu; 

Direkt ihracatlarda yani % 10 değil de, bünyeye giren KDV hesabı yaparak 



iade talebinde bulunan direkt imalatçı ihracatçılardan DİİB belgesine 

saydırılan ihracatlar, işte 3151 benzin kodu, o da risk analiz raporları 

tarafından tespit ediliyor zaten. Eğer bu 3151 benzin koduyla ihracat var 

ise, o satırın doldurulması isteniyor.  

 

O da şu amaçla isteniyor; Bu şekilde DİİB’e saydırılan ihracatlarla ilgili 

azami iade edilebilir KDV, o malların imalatında kullanılan KDV’siz 

girdiler ihracat bedelinden düşüldükten sonra, kalan tutarın % 18’idir 

deniyor. O da, anladığım kadarıyla tebliğin, aslında başlığı başka ama, 

alttaki ifade başka, yani başlığı DİİB sahibi mükelleflerin ihraç kayıtlı 

teslimlerinde iade edilecek KDV, ama bu başlık altında yapılan düzenleme 

de bu. 

Bu da şu; Bu durumda iade edilecek KDV tutarı, ihracat bedeliyle DİİB 

kapsamında KDV ödenmeksizin yurtiçi veya yurtdışından temin edilen 

yüklenim bedeli arasındaki farka genel vergi oranı uygulanması suretiyle 

bu ancak tutarı aşamayacak. Bundan dolayı, bu şekilde sorgulamalar 

gelmeye başladı. Tabii ki bu yapılacak, yani bu şekilde bir düzenleme var 

ise, ama bunu teknik anlamda yapmak çok zor bir şey. Bu konuda bizler, 

Yeminli Mali Müşavirler olarak İdare’ye “bu konuyu kolaylaştırıcı tespiti 

daha kolay bir yöntemle nasıl yapabiliriz” gibi bazı önerilerle gitmemiz 

gerekir diye düşünüyorum. Yoksa bu işin altından çok da zor kalkılır, çünkü 

bazı vergi daireleri bunu belge bazında eşleştirerek falan da istiyorlar. Yani 

bunları yapmak, o Dahilde İşlenen İzin Belgesiyle satın alınan veya ithal 

edilen ürünleri ihracat belgeleriyle eşleştirerek böyle bir bilgiyi vergi 

dairesine de sunmak çok zor. Dolayısıyla bu konuda da dikkatli olmamızda 

veya işte bu konuda kolaylaştırıcı bir yöntem bulmamız elzemdir diye 

düşünüyorum.  

 

Üstadım teşekkür ediyorum, benim sunumum bu kadar.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Sevgili Hüseyin SALTIK’a bu sunumu için çok teşekkür ediyoruz. Tabii 

yine önce salondaki hazirundan Hüseyin beye soruları olan arkadaşlar 

buyursunlar. 

 

 

 



ALİ GÜL 

 

Merhaba, bu karşıt incelemelerle ilgili zayi belgesiyle ilgili bir sorum 

olacak. Deprem bölgesi mücbir sebep ilan edilen yerler dışında herhangi 

bir zayi belgesi aldık. Onunla ilgili, atıyorum % 25”i ürünlerden oluşuyor, 

bu durumda bir düzenleme var mı? Ben mi gözden kaçırdım? 

Teşekkür ederim. 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    Bu zayi belgesi mücbir sebep halinde, 

 

ALİ GÜL   % 80’i karşılama açısından söylüyorum.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    

 

Anladım, bu yapılan bir düzenleme. Mücbir sebep ilan edilen illerdeki 

mükelleflerden zayi belgesi alanlarla ilgili.  

 

ALİ GÜL     

 

Üstadım onun haricinde zayi belgesi alınmışsa, her hangi bir başka 

yapacağımız mükellef atıyorum % 25’ini oluşturuyor. % 80’i sağlamak 

adına bir düzenleme var mı? 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    

 

Yok, yok. Yani ben tabii yorum olarak geliştirdim. Demin de söyledim, 

bence bir belgenin doğruluğunu ispat etmek için karşıt inceleme yapmak 

şart değil. Aynı sonuca benim tasdik hizmeti verdiği mükellefin işlemlerini 

inceleyerek de ulaşabilirdim.  

Ben şunu yaparım şahsen, bu şekilde bir rapor düzenleyip, vergi dairesine 

veririm. Bu nedenden dolayı da % 80 şartını sağlayamadığımı belirtip, 

raporumu veririm, yapacak bir şey yok.  

 

KATILIMCI 

 

Ben konuşmacı arkadaşlara teşekkür ediyorum. Bir şeye açıklık getirmek 

istiyorum. 45’le, 47 No.lu Tebliğ birbirine karıştırılıyor. 47 Numaralı 

Tebliğ, 2022 yılı öncesinde yapılan alımlarla ilgili. Çünkü deprem 



bölgesinde olduğu, yeni dönemde Ocak ayı hariç bir zayi belgesi söz 

konusu değil. 47’de getirilen “2022 ve öncesi yapılan alımlarla ilgili” 

diyor. 45’teki iade de ve Mart ayında vatandaş ihracat yapmış, onu beyan 

etmiş ve onunla ilgili iade, ikisi birbirine karıştırılmasın diye açıklama 

getirdim.  

Teşekkür ederim.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Teşekkür ederiz.  

 

KATILIMCI     

 

Dahilde İşlenen İzin Belgesindeki kısıtlamayla ilgili güncel, yaşamakta 

olduğum bir sorun var, onu paylaşmak istiyorum.  

 

Şimdi dahilde işleme kıyas kabul ederek bir gemi inşaat firmam var. 

Tersane geminin belgesiyle, % 80’e yakın bölümünü istisna kapsamında 

bulunduruyor. Ancak tersanesini oluştururken, tersanenin yapımında 

kullanmış olduğu zemin, kazık, tel, vinçler veyahut kızak bölümünde 

yapmış olduğu yüksek harcamalar için de devreden yüklü bir KDV’yi 

taşıyor aynen.  İlk inşa ettiğim satmış olduğum gemi için iade talebinde 

bulunduğumuzda bir yüklenimden önce bünyeye giren, daha sonra 

ikinci….dönüm koduyla genel giderler var. Daha sonra da % 18’i 

aşmayacak düzeyde tersane yatırımından oluşan KDV’si için talepte 

bulunup, rapor yazıp verdik ama, İdare önce İstanbul Vergi Dairesi 

Başkanlığımıza sunuldu. Daha sonra da Ankara’ya sunuldu. Bu örnek için 

kıyas yapar gibi Dahilde İşleme İzin Belgesiyle bu iadenin sadece KDV 

ödemeksizin alınanlar, istisna kapsamından bulunanların sonraki satış 

bedeli üzerinden % 18’i mahsup olacağı şeklinde bir mütalaa geldi. 

Haziruna ve sizlere sormak istiyorum.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    Evet, gündeme artık düştü bu konu.  

 

KATILIMCI     

 

Bir buçuk yılda Ankara’dan bir cevap geldi. Kaç kere ziyaret ettim, cevap 

veremediler, “kanuna …..sızın mütalaa edilmiştir” diye bir yorum geldi. 

Yazı da elimde. Biraz evvel söylediğiniz dahilde işleme, 

 



HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    Tebliğin o bölümünden hareketle yazıyor 

değil mi? 

 

KATILIMCI    

 

Hayır, tebliğden de bahsetmiyor direkt ama, bundan etkilenilerek sorun 

ortaya çıktı. Öncelerinden sonra İstanbul Başkanının Ankara’da maalesef 

mütalaa böyle olmalı şeklinde cevap verdi. Halen dosyamız açıkta. Çok 

teşekkür ediyorum.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ    

 

Yalnız arkadaşlar sesleri iyi duyamadıkları hususunda uyarılarda 

bulunuyorlar. Biraz mikrofona yakın konuşursanız. 

 

SUNUCU 

 

Üstadımın belirttiği şey esasında 41 Seri No.lu Tebliğde KDV 

beyannamesine eklenen bir kulakçıkla başladı. 41 Seri No.lu Tebliğde 

imalatçı firmaların yüklenim yapmaksızın ihracat bedellerinin % 10’una 

kadar ilk belirleme hedeflerini kendilerine belirleme hakkı veriyor. Bu % 

10 belirlenirken de ihracat bedellerinden KDV’siz alımlarını düşürüp, yeni 

bir matrahın bulunması ve buradan % 10 hesaplanması gerektiği belirtildi. 

KDV beyannamesi revize edilirken, bu hesaplama sadece % 10 için değil, 

diğer iade hakkı doğuran bütün işlemlere aşağı yukarı uygulandı. Yani siz 

normal direkt ihracat yaptınız ve yüklenim hesaplıyorsunuz. Orada da 

KDV ödemeksizin teslim aldığınız matrahları bulup, ihracat bedelinden 

düşüp, % 18’i buraya göre mi yansılamanız gerekiyor. 

Üstadımın anlattığı şeyde de geniş bir şekilde uygulanmasının sebebi bu. 

Ben de tereddüt ediyordum, yani mevzuat da böyle bir engel var mı diye. 

Hatta komisyon toplantımızda da bunu ifade etmeye çalışmıştım. 41 Seri 

No.lu Tebliğde çok net bir şekilde bu yasal düzenleme mevcut. Yani ihracat 

bedelinden KDV ödemeksizin temin ettiğiniz mal ve hizmetlerin matrahını 

düşüp, % 10’u böyle hesaplayın diyor.  Peki ben mal ihracatı yaptığımda, 

ihracat bedelinin % 18’ine kadar yüklenme hakkım var. Bunu hesaplarken, 

bu ihraç edilen ürünün bünyesine giren KDV’siz alımları düşüp, öyle mi 

%18’i hesaplamam gerekiyor. Sizdeki üstadım problem de bu. Şu an 41 



Seri No.lu Tebliğden sonra İdare’nin görüşü değişti. Bütün hepsine böyle 

bir hesaplama istiyor şimdi.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK    

 

% 10’la ilgili var. Ama % 18’lik yani bünyeye giren KDV hesabı yoluyla 

iade alanlar için de, işte demin gösterdiğim tebliğdeki o düzenlemeden 

hareket ediyoruz.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   Üstadım buyurun.  

 

KATILIMCI     

 

Efendim güncel bir olay hakkında sizlerin görüşünü almak istiyorum. 

İstanbul’daki İhtisas Vergi Dairesi 15 milyon teminat mektubu vererek 

inşaat yapıp, KDV iadesi talep eden firmaya rapor yazdım. Bir buçuk 

senedir uğraştım bu işle, sonuca geldiğimde dediler ki, “son dönemde, 

KDV iadesi talep ettiğiniz dönemin sonunda zarar ettiğiniz için, bir 

mukayese yaparak, aldığınız iade de cezalı olarak geri ödeyeceksiniz”. 

Şimdi hiçbir dayanak bulamadım. Fakat ihtilaf devam etmesin, çünkü 15 

milyon teminat mektubu veren şirketin mali yapısını bozuyor, hem de 

teminat mektubu masrafı yüksek olduğu için, ben ödeme için uzlaşma talep 

ettim. Ödedim. Bu doğru mudur, yanlış mıdır? Yani zarar edilen bir 

dönemde katma değer iadesine böyle bir müdahale olabilir mi? 

Teşekkür ederim.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK     

 

Öyle bir şey olmaz tabii ki, ama biz olayı tam olarak bilmiyoruz. Yani 

zararla KDV iadesinin doğrudan bir ilgisi yok. Zaten eğer zarar varsa, 

KDV iadesi daha çok çıkar. Çünkü gider daha fazla yani.  

 

KATILIMCI    

 

Ben çok ısrar ettim, ama dayanak vermedi, dediler ki “şu kadar aldığınız 

iadede ceza olarak geri verdiniz mi? Bir hesap yaptım, teminat mektubu 

masrafı daha yüksek, mükellefi ikna ettim dedim ki “uzlaşın, ödemeyi 



kabul edin, uzlaşmaya gidin, bu arada da ceza ödemezsiniz”. Ama doğru 

olduğuna inanmadığım için konuyu buraya getirdim.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK  Hayır, satış bedelleriyle ilgili bir tereddütleri 

mi vardı üstat? 

 

KATILIMCI     

 

Hayır efendim, hiçbir gerekçe göstermedi. Dönemde zarar ettiğimiz için, 

bir mukayese yapmışlar. O da İhtisas Vergi Dairesinin görüşü, vergi 

dairesinin değil. Sonuçta kabul etmiş, ödeyeceğiz ama, doğru olup, 

olmadığına konusunda sizlerin görüşlerinizi istiyorum, sağolun. 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Evet, salonda sanıyorum başka soru yok ama, ekranda Mehmet YALÇIN 

bey el işaretiyle bekliyor, sözü size veriyorum Mehmet bey. 

 

MEHMET YALÇIN 

 

Sayın Oturum Başkanım, Müfit Başkanım öncelikle merhabalar. 

Şahsınızda Odamıza teşekkür ediyorum, gene güzel bir toplantı 

gerçekleşiyor. Ben misafirlerimizden Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 

Başkanımız sayın Adem KOYUNCU’ya hoşgeldiniz diyorum. Ve değerli 

sunumları için sayın Mustafa ÇELİK ve sayın Yusuf HAMZAOĞLU’na 

hoşgeldiniz diyorum, teşekkür ediyorum sunumları için de.  

 

Değerli dostum, üstadım Hüseyin Fevzi SALTIK üstadıma, 45 ve 46 No.lu 

Tebliğlerdeki bir tezat durum söz konusu. 

 

45 No.lu Tebliğde, mücbir sebep hali ilan edilen bölgelerden alışlarda, bs 

ve ba verilmemiş olması şartında, ilgili alışa isabet eden yüklenim KDV 

teminata bağlanmak zorunda. Yani mükellefin durumuna göre çeşitli 

oranlarda teminat mektubu verilmesi gerekir. Bu arada, buna hiçbir şey 

demiyoruz tebliğde düzenleme söz konusu. Ancak biz ilgili KDV iade 

raporumuzu yazdık ve diyelim ki Mayıs ayında çözüldü. Ancak teminata 

bağlanmış olan iadeye esas tutar mücbir sebep hali kalkıncaya kadar 

çözülme imkanı yok. Ama bu arada raporumuz çözülmüş durumda. Ve de 



mücbir sebeple ilgili bölgede 31 Temmuz’a kadar herhangi bir belge düzeni 

zorunluluğu yok.  

 

Şimdi benim raporum Mayıs ayında yazdık ve çözüldü. Teminat mektubu 

nasıl çözülecek? Sayın SALTIK üstadıma bunu sormak isterim. Teşekkür 

ediyorum.  

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK 

 

Ben teşekkür ederim sevgili dostum. Şimdi şöyle, 45 No.lu Tebliğde bu 

verilen teminatlarla ilgili incelemelerin mücbir sebep hali bittikten sonra 

vergi dairesi tarafından yapılacağı şeklinde bir düzenleme var.  

 

MEHMET YALÇIN   Yani üstadım resen mi iade edilecek? 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK 

 

Tabii, tabii, yani şöyle; Herhangi bir YMM veya bir inceleme raporu 

olmadan vergi daireleri risk analiz raporlarını 31 Temmuz’dan sonra tekrar 

çalıştıracaklar. O risk analiz raporlarına göre, çıkan bu olumsuzluklar 

neyse, tabii onları gene isteyecekler, isteyecekler olumsuzlukların 

giderilmesini. 

Onun dışında o beyanname vermeyen veya bs – ba formunu vermeyen 

mükellefler, onları vermiş olduğu için, onlarla ilgili artık bir olumsuzluk 

rapor edilmemiş olacak. Ona istinaden, evet resen vergi dairesi o 

teminatları iade edecek.  

 

MEHMET YALÇIN    

 

Değerli üstadım, o zaman iade talep eden kurum veya biz mücbir sebep 

hali sona erdi veya ermedi, bs veya ba gibi bildirimlerini yerine getirdi diye 

vergi dairesine başvurmak zorundayız, yanılıyor muyum? 

 

HÜSEYİN FEVZİ SALTIK 

 

Mücbir sebep hali sona erdikten sonra vergi daireleri, bunu bence herhangi 

bir başvuru yapmadan da, yapmaları lazım, çünkü yetki vermiş onlara, 



başvuru dahi yapsa hani “ne oldu bizim teminat” gibi bir şey de 

söylenebilir. Ama benim orada asıl garibime giden şöyle bir şey var. 

 

Şimdi biz Yeminli Mali Müşavir raporunu vereceğiz. Veya mükellef 

teminatla iade almak isteyecek. Normal teminat veya indirimli teminattan 

iade talebinde bulunacak. Orada tabii risk analiz raporları çalışacak normal 

teminatlarla ilgili. Orada işte bu şekilde bir mükellef çıktığında, alt 

mükellef çıktığında tekrar teminat verecek. O bana biraz garip geliyor, 

zaten teminatla iade.  

 

İkinci bir teminat da, o risk analiz raporundan bu şekilde çıkan 

mükelleflerle ilgili verecek. Yani öyle mi olacak? Olmuyor mu, 

uygulamaya bakacağız.  

 

Bu arada ben mesela şöyle bir uygulama gördüm veya tecrübe ettim, öyle 

diyeyim. Bir vergi dairesi bu şekildeki mahsup talepleriyle ilgili teminat 

mektubu almıyor, ama şöyle yapıyor tabii; Onun 31 Temmuz’a kadar da 

mahsup talebini yerine getirmiyor, “31 Temmuz’dan sonra ben bu mahsup 

talebini yapacağım”, bir hareketsizlik durumu var. Çünkü teminat vermek 

de artık kolay değil işletmeler için, yani bu özellikle TL kredilere ulaşmada 

zorluklar yaşıyorlar. Bu teminat mektupları, bu kredi limitlerini etkilediği 

için işletmeler de sıkıntıda o konuda. Böyle bir uygulama da var. 

Sanıyorum vergi daireleri de kolaylaştırıcı uygulamalara giderler diye 

tahmin ediyorum.  

Ama, dediğiniz doğru. Resen vergi dairesi harekete geçecek, mücbir sebep 

hali kalktıktan sonra, risk analiz raporlarına göre, o işlemlerini 

sonuçlandıracak, teminat mektuplarını iade edecek. Herhangi bir 

incelemeye ve YMM raporuna gerek yok.  

 

MEHMET YALÇIN   Peki, teşekkür ederim sayın üstadım.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Teşekkürler. Gördüğüm kadarıyla ekranda başka söz isteyen meslektaşımız 

yok. Peki, salonda bir arkadaşımız var, Mahmut bey buyurun.  

 

 

 



MAHMUT BEY 

 

Başkanım teşekkür ediyorum. Odamıza teşekkür ediyorum, böyle bir 

aydınlatıcı toplantı düzenlediği için. Sayın Adem KOYUNCU’ya bir 

sorum var. Şöyle ki, bu da ihracat yapan kişilerin arzusu. Bazı ihracatçılar 

şunu söylüyor, “ben rekabet edebilmem için sadece kârım, KDV iadesi. Bu 

KDV iadelerinin gecikmesinden dolayı zarar ediyoruz”. Bunu 

çabuklaştırmak için bir çare, bazen öyle şeyler oluyor ki, mesela 

raporumuza yazdığımız şeyleri dahi tekrar biz sorma durumları oluyor.  

Teşekkür ederim.   

 

ADEM KOYUNCU 

 

Bu sorunun sorulması da iyi oldu aslında, bizim bu konuda dile getirmek 

istediğimiz bir şeyler vardı. Bu KDV iade süreçleri hem vergi daireleri, 

hem de Yeminli Mali Müşavirleri haliyle en çok meşgul eden, en çok 

uğraştıran konuların başında geliyor. Hep de biz de konuşmamızda dile 

getirdik. Bunları hızlandırmak adına sürekli büyük bir gayret sarf ediyoruz 

ama, tabii bu karşılıklı ilerleyen bir süreç. Hem vergi dairelerinde olan 

bizler, hem de sizler, Yeminli Mali Müşavirler ve bir tarafında da 

mükellefler, herkesin üzerine düşen bir sorumluluk var burada. Biz burada, 

bu üstümüze düşen sorumluluğu alıyoruz, alacağız da, özellikle son 

dönemlerde kendi içimizde de bazı çalışmalar yapacağız eksik yazıları 

analizi üzerinde. Hani sizin de dile getirdiğiniz gibi, olmuş, sürekli olan bir 

şeyin de bilgisinin istenmesi gibi, böyle çok irdelemeden genel geçen bir 

şekilde, bunların çok olduğunu düşünmüyorum ama bizim 

Başkanlığımızda biz bunun önüne geçeceğiz, ama bizim de Yeminli Mali 

Müşavirlerimizden şöyle isteğimiz olacak.  

 

Bir raporda eksiklik yazılmış. O raporda izahat istenmiş, yapılmış veya 

bilgi, belge gereğine göre talep edilmiş. Ama diğer gelen raporlarda da aynı 

eksikliğin devam ettiğini görüyoruz biz. Bu da bizler için bu süreci uzatma 

konulardan bir tanesi.  

 

Ama sizler de şu konularda haklı olabilirsiniz: Böyle KDV gibi gerçekten 

de mükellefler için çok önemli bir finansal planı olan noktada, bizlerin de 

vergi dairesi olarak çok ufak tefek şeylere takılmamamız lazım, en az 



burada şekli şeylere. Bu noktada biz bunu üzerimize düşen görevi alacağız. 

Bu çalışmalara yapacağız. İleri noktaya da taşırız umarız.  

 

Ama tabii bizim burada da dediğiniz gibi Yeminli Mali Müşavirlerimizden 

beklentimiz en azından o defaatle yapılan eksiklik yazılarındaki 

izahatların, bilgi, belge eksikliklerinin sonraki raporlarda, bir önceki 

eksiklik yazı dikkate alınarak zerk edilmesi ve ona göre rapor sunulması. 

Bu da bizim eksiklik yazısı yazmamıza, ona cevap beklememize, haliyle 

de tekrar ikinci, üçüncü yazı sürecine gerek kalmadan belki de 

neticelenecek. Ama bunlar eksik olan alanlar, bunları daha da geliştireceğiz 

buraları, teşekkür ederiz.   

 

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 

Biz teşekkür ederiz sayın Başkan. Arkadaşlar üç buçuk saate doğru 

gidiyoruz. Sanıyorum şu anda ekranda soru yok. Eğer yazılı gelen 

sorularda olduysa, bundan önce yaptığımız gibi, biz arkadaşlarımıza 

iletiyoruz ve toplantı sonrası kendilerine cevapların dönüşünü 

sağlayacağız. Bu itibarla ben izninizle başka bir katkı ya da katılım yoksa 

toplantıyı bitirmek istiyorum. 

 

Plaket töreninden sonra muhtemelen dağılma da olur. Ben bu vesileyle 

bugün Odamızdaki katılımlarıyla Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 

Başkanı sayın Adem KOYUNCU’ya ve Grup Müdürleri Mustafa ÇELİK 

ve Yusuf HAMZAOĞLU’na ve dahi sevgili meslektaşımız Hüseyin Fevzi 

SALTIK’a hepimiz adına çok teşekkür ediyorum. Katılımlarıyla bugünü 

anlamlandırdılar, sağ olsunlar.  

Bu vesileyle de sayın Başkanımız ve Başkanımız buyurun sizlere plaketleri 

takdim etsinler.  

 

İSTANBUL YMM ODASI BAŞKANI İBRAHİM AKTAN 

 

Çok teşekkür ederiz, ağzınıza sağlık, sağ olasınız, yararlandık, 

meslektaşlarımız yararlandı. Çok teşekkür ederiz.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ 

 



Mustafa bey, biz de size bugünkü katılımınız ve katkılarınızdan çok 

teşekkür ediyorum.  

 

MUSTAFA ÇELİK    

 

Ben teşekkür ediyorum bütün Odanıza ve Yönetime ve Başkanımıza, bütün 

katılanlara teşekkür ediyorum.  

 

BAŞKAN MÜFİT ERKARAKAŞ   

 

Size de çok teşekkür ediyoruz, bunu size Odamız adına takdim ediyoruz.  

Hüseyin beyciğim size de çok teşekkür ederiz.  

Evet toplantımız bitmiştir. Çok teşekkür ederiz katıldığınız için. Bu arada 

arkadaşlar ikramlarımız var. İsterseniz giderayak buyurun, tekrar 

teşekkürler.  


